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Einleitung 
 

Sehr geehrter Fachhandelspartner, 
Sehr geehrter Kunde, 
 
diese Preisliste - mit vielen technischen Angaben je Gerät - wird Sie bei Ihrer Beratung 
bzw. Auswahl unterstützen.  
 
Alle ausgewiesenen Beträge sind Endpreise. Für Sie verstehen sich diese Preise brutto. 
Sie erhalten darauf Ihre bekannten Konditionen. 
 
Mit Erscheinen dieser Liste sind alle früheren Preislisten und Angebote ungültig. Die in der 
Liste genannten Einzelpreise mit Mehrwertsteuer sind gültig, solange die Mehrwertsteuer 
19 % beträgt. 
 
Ansonsten beachten Sie bitte unsere Bedingungen zur Feldprobe, Liefer- und 
Zahlungsbedingungen, sowie Fracht- und Verpackungskosten auf Seite 78 – 79. 
 
Wir wünschen Ihnen viel Erfolg und stehen bei Rückfragen immer gerne zur Verfügung. 
 
Ihr LIPCO-Team 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mit der neuen Ausgabe 2021/1 werden alle bisherigen Preise und Konditionen ungültig. 
 
Technische Änderungen, die dem Fortschritt dienen, behalten wir uns vor. Aus Angaben 
und Abbildungen können deshalb keine Ansprüche abgeleitet werden. 
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1. Uni-Kreiselegge UK / UKD..L / UKD..S 
 

1.1 Uni-Kreiselegge UK zum Anbau an Einachser / Motormäher und 
Trägerfahrzeuge 

 
� Ohne Anbauflansch (Antriebe siehe Seite 55 – 68); 

für LIPCO-Trägerfahrzeuge wird kein zusätzlicher Anbauflansch benötigt 
� Inkl. Gitterwalze, Planierschild und Verstellspindel zur stufenlosen  
    Tiefenregulierung 

 
Art.-Nr. Typ* Gewicht 

kg 
Leistung 

kW      PS 
Anzahl 
Zinken 

Preis in € / Stck. 
o. MwSt.      inkl. MwSt. 

100035 UK   60   85 5 6,5 6 2.390,00 2.844,10 
100040 UK   75   95 6 8 10 2.860,00 3.403,40 
100050 UK   90 105 7 9 10 3.010,00 3.581,90 
100060 UK 100 125 8 11 14 3.420,00 4.069,80 
100070 UK 125 140 10 14 14 3.860,00 4.593,40 

*Typ = Arbeitsbreite in cm 
 Gesamtbreite = Arbeitsbreite + 10 cm 

  
 

1.2 Uni-Kreiselegge UK: Verschleißteile / Mehrpreise 
 
 
 

Art.-Nr. Bezeichnung    Preis in € / Stck. 
o. MwSt.      inkl. MwSt. 

 

 

600001 Zinken, L = 165 mm, für 
UK 50 – 125 

8,90   10,59 

  Aufpreis für:   
 Rohrstabwalze 61,00   72,59 
 bündige Gitterwalze 71,00   84,49 
 Glattwalze 111,00  132,09 
 
 

Zahnpackerwalze (Spindel  
erforderlich) 

-auf Anfrage- 
 

 220053 
 

Elektrische anstelle mechanischer 
Spindelverstellung 

774,00 
 

 921,06 
 

 

 
850364 Sicherheitsleisten 12,40   14,76 
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 Art.-Nr. Bezeichnung           Preis in € / Stck. 
o. MwSt.      inkl. MwSt. 

 
 

 

 
Planierschildverstellung über Spindel 
anstelle des serienmäßigen 
Planierschildes für: 

  

260609 UK   60 384,00  456,96 
260610 UK   75 415,00  493,85 
260611 UK   90 425,00  505,75 
260612 UK 100 445,00  529,55 
260613 UK 125 495,00  589,05 

 
 
 

 

 Zusatzplanierschild - walzenseitig - 
für:   

260601 UK   60 384,00  456,96 
260602 UK   75 415,00  493,85 
260603 UK   90 425,00  505,75 
260604 UK 100 445,00  529,55 
260605 UK 125 495,00  589,05 

 220006 Hydraulische Tiefenregulierung der 
Walze, wenn ein doppelt wirkender 
Hydraulikanschluss vorhanden ist 

455,00 
 

 541,45 

 
 

Hydraulische Tiefenregulierung des 
Planierschildes, wenn ein doppelt 
wirkender Hydraulikanschluss 
vorhanden ist 

  

 220030 UK   60 500,00  595,00 
 220031 UK   75 500,00  595,00 
 220032 UK   90 500,00  595,00 
 220033 UK 100 500,00  595,00 
 220035 UK 125 500,00  595,00 
  Weitere Größen -auf Anfrage- 

 
Zusatzplanierschild – walzenseitig 

 

 
 Hydraulische Tiefenregulierung über die Walze 

und hydr. Einstellung des Standard-Planierschildes 
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1.3 Uni-Kreiselegge UKD..L / UKD..S zum Anbau an (Klein-) 
Traktoren 

 
� Inkl. Dreipunktbock, Planierschild, Gitterwalze, Gelenkwelle 1 3/8“ und 

Verstellspindel zur stufenlosen Tiefenregulierung 
 

Art.-Nr. Typ* Gewicht 
kg 

Leistung 
kW      PS 

Anzahl 
Zinken 

    Preis in € / Stck. 
o. MwSt.      inkl. MwSt. 

   Leichte Ausführung 
100120 UKD   90 L 135  9 12 10 3.590,00 4.272,10 
100130 UKD 110 L 150 12 16 12 3.780,00 4.498,20 
100140 UKD 125 L 185 13 18 14 4.140,00 4.926,60 
100150 UKD 140 L 205 15 20 16 4.550,00 5.414,50 
100160 UKD 155 L 235 18 25 18 4.880,00 5.807,20 

 
Zapfwelle: 540 U/min 

 
 

 
Art.-Nr. Typ* Gewicht 

kg 
Leistung 

kW       PS 
Anzahl 
Zinken 

Preis in € / Stck. 
o. MwSt.        inkl. MwSt. 

   Schwere Ausführung 
100220 UKD 130 S 390 22 30 12 7.990,00 9.508,10 
100230 UKD 150 S 420 30 41 14 8.840,00 10.519,60 

 
 
 
 
 
 

 
Zapfwelle: 540 U/min 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

   *Typ = Arbeitsbreite in cm 
    Gesamtbreite = Arbeitsbreite + 10 cm 
 
  



9www.lipco.com www.lipco.com

 

 

1.3 Uni-Kreiselegge UKD..L / UKD..S zum Anbau an (Klein-) 
Traktoren 

 
� Inkl. Dreipunktbock, Planierschild, Gitterwalze, Gelenkwelle 1 3/8“ und 

Verstellspindel zur stufenlosen Tiefenregulierung 
 

Art.-Nr. Typ* Gewicht 
kg 

Leistung 
kW      PS 

Anzahl 
Zinken 

    Preis in € / Stck. 
o. MwSt.      inkl. MwSt. 

   Leichte Ausführung 
100120 UKD   90 L 135  9 12 10 3.590,00 4.272,10 
100130 UKD 110 L 150 12 16 12 3.780,00 4.498,20 
100140 UKD 125 L 185 13 18 14 4.140,00 4.926,60 
100150 UKD 140 L 205 15 20 16 4.550,00 5.414,50 
100160 UKD 155 L 235 18 25 18 4.880,00 5.807,20 

 
Zapfwelle: 540 U/min 

 
 

 
Art.-Nr. Typ* Gewicht 

kg 
Leistung 

kW       PS 
Anzahl 
Zinken 

Preis in € / Stck. 
o. MwSt.        inkl. MwSt. 

   Schwere Ausführung 
100220 UKD 130 S 390 22 30 12 7.990,00 9.508,10 
100230 UKD 150 S 420 30 41 14 8.840,00 10.519,60 

 
 
 
 
 
 

 
Zapfwelle: 540 U/min 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

   *Typ = Arbeitsbreite in cm 
    Gesamtbreite = Arbeitsbreite + 10 cm 
 
  

 

 

1.4 Uni-Kreiselegge UKD: Verschleißteile / Mehrpreise 
 
 
 

Art.-Nr. Bezeichnung    Preis in € / Stck. 
o. MwSt.     inkl. MwSt. 

 

 

600001 Zinken, L = 165 mm, für 
UKD 90 L – 155 L 

8,90   10,59 

600003 Zinken, L = 200 mm, für 
UKD 130 S – 150 S 

29,90   35,58 

  Aufpreis für UKD..L    
 Rohrstabwalze 71,00   84,49 
 bündige Gitterwalze 81,00   96,39 
 Glattwalze 152,00  180,88 

 Zahnpackerwalze   
(Spindel erforderlich) 

-auf Anfrage- 

 300053 Kat. II anstelle Kat. I -auf Anfrage- 
  

 
 

Hydraulische Tiefenregulierung der 
Walze, wenn ein doppelt wirkender 
Hydraulikanschluss vorhanden ist 

 
 

 

 
 

 
 220063 UKD..L 717,00  853,23 
 

 

Hydraulische Tiefenregulierung des 
Planierschildes, wenn ein doppelt 
wirkender Hydraulikanschluss 
vorhanden ist 

  

 220075 UKD 125 L 550,00  654,50 
 220066 UKD 155 L 550,00  654,50 
  Weitere Größen -auf Anfrage- 
 
 
 
 
   Foto:  Ausführung mit hydraulischem Antrieb  
             und Anbauplatte  
 
 
 
 
 
 
 
Geräte für Kramer          � siehe separate Kramer-Preisliste 
Anbau an weitere Bagger und Radlader  � auf Anfrage 
 
Hierzu benötigen wir die Leistungsdaten der Hydraulikanlage des Trägerfahrzeuges: 
Volumenstrom (l/min) und Arbeitsdruck (bar)  
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1.5 Walzen für Uni-Kreiselegge UK / UKD..L: 
 
 Art.-Nr. Bezeichnung    Preis in € / Stck. 

o. MwSt.    inkl. MwSt. 
 
 
 
 
 

 

 
 

Rohrstabwalze komplett mit 
Halterung und Lager für: 

 
 

 
 

700040 UK   60 233,00  277,27 
700059 UK   75 273,00  324,87 
700062 UK   90 283,00  336,77 
700178 UK 100 293,00  348,67 
700182 UK 125 334,00  397,46 
700062 UKD   90 L 283,00  336,77 
700180 UKD 110 L 303,00  360,57 
700181 UKD 125 L 374,00  445,06 
700399 UKD 140 L 485,00  577,15 

 
 
 
 
 

 

 
 

Gitterwalze komplett mit 
Halterung und Lager für: 

 
 

 
 

700105 UK   60 344,00  409,36 
700112 UK   75 384,00  456,96 
700092 UK   90 415,00  493,85 
700174 UK 100 435,00  517,65 
700175 UK 125 546,00  649,74 
700092 UKD   90 L 415,00  493,85 
700109 UKD 110 L 445,00  529,55 
700032 UKD 125 L 556,00  661,64 
700100 UKD 140 L 677,00  805,63 
700099 UKD 155 L 768,00  913,92 

 
 
 

 

 
 
 

 
 

Glattwalze komplett mit 
Halterung und Lager für:   

700229 UK   60 263,00  312,97 
700031 UK   75 314,00  373,66 
700091 UK   90 354,00  421,26 
700111 UK 100 364,00  433,16 
700269 UK 125 455,00  541,45 
700091 UKD   90 L 354,00  421,26 
700095 UKD 110 L 394,00  468,86 
700176 UKD 125 L 516,00  614,04 
700096 UKD 140 L 606,00  721,14 
700177 UKD 155 L 687,00  817,53 

 
 
 

 
 

Zahnpackerwalze komplett 
mit Halterung und Lager für:   

 UK -auf Anfrage- 
 UKD -auf Anfrage- 

 
Weitere Arbeitsbreiten und gleichbreite Ausführungen � auf Anfrage 
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2. Umkehrfräse UF / UFD 
 

2.1 Umkehrfräse UF zum Anbau an Einachser / Motormäher und 
Trägerfahrzeuge 

 
� Ohne Anbauflansch (Antriebe siehe Seite 55 – 68); 
     für LIPCO-Trägerfahrzeuge wird kein zusätzlicher Anbauflansch benötigt 
� Inkl. Gitterwalze und Verstellspindel zur stufenlosen Tiefenregulierung 

 
Art.-Nr. Typ* Gewicht 

kg 
Leistung 
kW    PS 

Anzahl 
Scheiben/Messer 

 Preis in € / Stck 
o. MwSt.   inkl. MwSt. 

110037-E UF 70 120    6   8 5       10 3.520,00 4.188,80 
110041-E UF 80 150    8 11 6       12 3.800,00 4.522,00 
110051-E UF 90 165    9 13 7       14 3.940,00 4.688,60 
110061-E UF100 175  10 14 8       16 4.070,00 4.843,30 

*Typ = Arbeitsbreite in cm 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
2.2 Umkehrfräse UF: Verschleißteile / Mehrpreise 

 

 Art.-Nr. Bezeichnung        Preis in € / Stck. 
o. MwSt.      inkl. MwSt. 

 

 

 
 

600006 

Messer für 
Messerbefestigung Ø 10,5 mm, 
links 

 
 

12,80   15,23 
600007 rechts 12,80   15,23 

 

 
 Aufpreis für Glattwalze 111,00  132,09 

 220054 
 

Elektrische, anstelle mechanischer 
Spindelverstellung 

780,00 
 

 928,20 
 

 220023 
 

Hydraulische Tiefenregulierung der 
Walze, wenn ein doppelt wirkender 
Hydraulikanschluss vorhanden ist 

455,00 
 
 

 541,45 
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2.3 Umkehrfräse UFD zum Anbau an (Klein-)Traktoren 
 

� Inkl. Dreipunktbock, Gitterwalze, Gelenkwelle 1 3/8’’ und Verstellspindel zur 
stufenlosen Tiefenregulierung 

 
Art.-Nr. Typ* Gewicht 

kg 
Leistung 

kW      PS 
Anzahl 

Scheiben/Messer 
  Preis in € / Stck. 

o. MwSt.    inkl. MwSt. 
110102 UFD   90 240 10 14 6      12 5.010,00 5.961,90 
110105 UFD 100 300 11 16 7      14 5.380,00 6.402,20 
110140 UFD 110 320 15 20 8      16 5.530,00 6.580,70 
110240 UFD 120 425 24 33 8      16 6.250,00 7.437,50 
110340 UFD 140 495 37 50 9      36 7.510,00 8.936,90 

 UFD 110 / 120 / 140 – 16 cm mechanisch  
 nach rechts verschiebbar 
 
 *Typ = Arbeitsbreite in cm 
 
 
 
 
 Zapfwelle: 540 U/min 
 
 
 
 

 

 Anbau an Bagger und Radlader � auf Anfrage 
 
 

2.4 Umkehrfräse UFD: Verschleißteile / Mehrpreise 
 

 Art.-Nr. Bezeichnung  Preis in € / Stck. 
o. MwSt.    inkl. MwSt. 

 

 

 
 

601435 

Messer für 
Messerbefestigung Ø 10,5 mm, 
links 

 
 

15,00   17,85 
601436 rechts 15,00   17,85 

601516 
Messerbefestigung Ø 14,5 mm, 
links 

 
15,80   18,80 

601517 rechts 15,80   18,80 
  

Aufpreis für Glattwalze 152,00  180,88 

 300053 Kat. II anstelle Kat. I -auf Anfrage- 
  Seitenverschiebung 15 cm hydraulisch 

anstelle mechanisch für UFD 110/120/140 
  

 260277 Bei Bestellung mit dem Gerät 317,00  377,23 
 260277NR Nachrüstsatz 369,00  439,11 
  1000 U/min anstelle 540 U/min -auf Anfrage- 
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2.3 Umkehrfräse UFD zum Anbau an (Klein-)Traktoren 
 

� Inkl. Dreipunktbock, Gitterwalze, Gelenkwelle 1 3/8’’ und Verstellspindel zur 
stufenlosen Tiefenregulierung 

 
Art.-Nr. Typ* Gewicht 

kg 
Leistung 

kW      PS 
Anzahl 

Scheiben/Messer 
  Preis in € / Stck. 

o. MwSt.    inkl. MwSt. 
110102 UFD   90 240 10 14 6      12 5.010,00 5.961,90 
110105 UFD 100 300 11 16 7      14 5.380,00 6.402,20 
110140 UFD 110 320 15 20 8      16 5.530,00 6.580,70 
110240 UFD 120 425 24 33 8      16 6.250,00 7.437,50 
110340 UFD 140 495 37 50 9      36 7.510,00 8.936,90 

 UFD 110 / 120 / 140 – 16 cm mechanisch  
 nach rechts verschiebbar 
 
 *Typ = Arbeitsbreite in cm 
 
 
 
 
 Zapfwelle: 540 U/min 
 
 
 
 

 

 Anbau an Bagger und Radlader � auf Anfrage 
 
 

2.4 Umkehrfräse UFD: Verschleißteile / Mehrpreise 
 

 Art.-Nr. Bezeichnung  Preis in € / Stck. 
o. MwSt.    inkl. MwSt. 

 

 

 
 

601435 

Messer für 
Messerbefestigung Ø 10,5 mm, 
links 

 
 

15,00   17,85 
601436 rechts 15,00   17,85 

601516 
Messerbefestigung Ø 14,5 mm, 
links 

 
15,80   18,80 

601517 rechts 15,80   18,80 
  

Aufpreis für Glattwalze 152,00  180,88 

 300053 Kat. II anstelle Kat. I -auf Anfrage- 
  Seitenverschiebung 15 cm hydraulisch 

anstelle mechanisch für UFD 110/120/140 
  

 260277 Bei Bestellung mit dem Gerät 317,00  377,23 
 260277NR Nachrüstsatz 369,00  439,11 
  1000 U/min anstelle 540 U/min -auf Anfrage- 

 

 

3. Doppel-Planieregge KP 
 

3.1 Doppel-Planieregge KP zum Anbau an Einachser / Motormäher 
und Trägerfahrzeuge 

 
� Ohne Anbauflansch (Antriebe siehe Seite 55 – 60); 

für LIPCO-Trägerfahrzeuge wird kein zusätzlicher Anbauflansch benötigt 
 

Art.-Nr. Typ* Gewicht 
kg 

Leistung 
kW       PS 

Gerätebreite 
cm 

   Preis in € / Stck. 
o. MwSt.   inkl. MwSt. 

140650 KP 125 100 7 9 146  5.460,00 6.497,40 
 
*Typ = Arbeitsbreite in cm 
 
 
 
Max. Betriebsdrehzahl 400 U/min 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
4. Bodenfräse BF 
 

4.1 Bodenfräse BF zum Anbau an Einachser und Trägerfahrzeuge 
 

� Ohne Anbauflansch (Antriebe siehe Seite 55 - 61); 
 für LIPCO-Trägerfahrzeuge wird kein zusätzlicher Anbauflansch benötigt 

 
Art.-Nr. Typ* Gewicht 

kg 
Leistung 
kW    PS 

Arbeits- 
tiefe cm 

Anzahl 
Messer 

 Preis in € / Stck. 
o. MwSt.    inkl. MwSt. 

100302 BF 60 36 5,2 7 14 16 1.710,00 2.034,90 
100306 BF 75 42 6,6 9 14 20 1.820,00 2.165,80 

 
*Typ = Arbeitsbreite in cm 

 

4.2 Bodenfräse BF: Verschleißteile 
 

 Art.-Nr. Bezeichnung  Preis in € / Stck. 
o. MwSt.    inkl. MwSt. 

 
 
 

 Messer   
604144 rechts 7,50    8,93 
604143 links 7,50    8,93 
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5. Rotationspflug PR / Einschar-Wendepflug PW 
 

5.1 Rotationspflug PR zum Anbau an Einachser / Motormäher und 
Trägerfahrzeuge 

 
� Ohne Anbauflansch (Antriebe siehe Seite 55 - 60); 

für LIPCO-Trägerfahrzeuge wird kein zusätzlicher Anbauflansch benötigt 
� Zahnradantrieb im Ölbad 
� Empfohlene Arbeitsgeschwindigkeit: 2,6 km/h 

 
Art.-Nr. Typ* Gewicht 

kg 
Leistung 
kW    PS 

Arbeits- 
tiefe cm 

Anzahl 
Messer 

 Preis in € / Stck. 
o. MwSt.    inkl. MwSt. 

140942 PR 18 36 6,6 9 22 4 1.280,00 1.523,20 
*Typ = Arbeitsbreite in cm 
 
 

 
 
 
 

5.2 Antriebe für Rotationspflug PR 
 

Art.-Nr. 
 

Bezeichnung  Preis in € / Stck. 
o. MwSt.    inkl. MwSt. 

870123 Rapid Mondo 375,00  446,25 
870122 Rapid Euro, Monta, Orbito, Universo, Varea 375,00 446,25 

 Anbau an andere Trägerfahrzeuge -auf Anfrage- 
 
 

5.3 Rotationspflug PR: Verschleißteil 
 

 Art.-Nr. Bezeichnung  Preis in € / Stck. 
o. MwSt.    inkl. MwSt. 

 

 604171 Messer 18,60   22,13 
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5. Rotationspflug PR / Einschar-Wendepflug PW 
 

5.1 Rotationspflug PR zum Anbau an Einachser / Motormäher und 
Trägerfahrzeuge 

 
� Ohne Anbauflansch (Antriebe siehe Seite 55 - 60); 

für LIPCO-Trägerfahrzeuge wird kein zusätzlicher Anbauflansch benötigt 
� Zahnradantrieb im Ölbad 
� Empfohlene Arbeitsgeschwindigkeit: 2,6 km/h 

 
Art.-Nr. Typ* Gewicht 

kg 
Leistung 
kW    PS 

Arbeits- 
tiefe cm 

Anzahl 
Messer 

 Preis in € / Stck. 
o. MwSt.    inkl. MwSt. 

140942 PR 18 36 6,6 9 22 4 1.280,00 1.523,20 
*Typ = Arbeitsbreite in cm 
 
 

 
 
 
 

5.2 Antriebe für Rotationspflug PR 
 

Art.-Nr. 
 

Bezeichnung  Preis in € / Stck. 
o. MwSt.    inkl. MwSt. 

870123 Rapid Mondo 375,00  446,25 
870122 Rapid Euro, Monta, Orbito, Universo, Varea 375,00 446,25 

 Anbau an andere Trägerfahrzeuge -auf Anfrage- 
 
 

5.3 Rotationspflug PR: Verschleißteil 
 

 Art.-Nr. Bezeichnung  Preis in € / Stck. 
o. MwSt.    inkl. MwSt. 

 

 604171 Messer 18,60   22,13 

 
 
  

 

 

5.4 Einschar-Wendepflug PW zum Anbau an Einachser / 
Motormäher und Trägerfahrzeuge 

 
� Ohne Anbauflansch (Antriebe siehe Seite 55 - 60); 

für LIPCO-Trägerfahrzeuge wird kein zusätzlicher Anbauflansch benötigt 
� Mit Sech und Einstellmöglichkeit der Pflugschare über Spindel 

 
Art.-Nr. Typ* Gewicht 

kg 
Leistung 
kW    PS 

Arbeits- 
tiefe cm 

Anzahl 
Messer 

 Preis in € / Stck. 
o. MwSt.    inkl. MwSt. 

140946 PW 25 30 6,6 9 12 - 20 2 690,00 821,10 
*Arbeitsbreite 15 - 25 cm  
 

 
 
 

5.5 Anbaustutzen für Wendepflug PW 
 

Art.-Nr. 
 

Bezeichnung  Preis in € / Stck. 
o. MwSt.    inkl. MwSt. 

856287 Rapid Mondo 267,00 317,73 
856286 Rapid Euro, Monta, Orbito, Universo, Varea 267,00 317,73 

 Anbau an andere Trägerfahrzeuge -auf Anfrage- 
 
 

5.6 Einschar-Wendepflug PW: Verschleißteile 
 

 Art.-Nr. Bezeichnung  Preis in € / Stck. 
o. MwSt.    inkl. MwSt. 

  
604368 
604370 

Messer 
links 
rechts 

 
29,45 
29,45 

 
35,05 
35,05 

  
604367 
604369 

Sech 
links 
rechts 

 
19,95 
19,95 

 
23,74 
23,74 
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6. Erd-/Pflanzlochbohrer EB 
 

6.1 Erd-/Pflanzlochbohrer EB zum Anbau an LIPCO-Trägerfahrzeug 
Hera und Chronos 

 
� Kein zusätzlicher Anbauflansch erforderlich 
� Hydr. Tiefenvorschub 
� 1x doppelt wirkender Anschluss 
� Gelenkwelle 
� Ohne Bohrer 

 
Art.-Nr.  Typ  Gewicht 

kg 
Leistung 
kW    PS 

   Preis in € / Stck. 
o. MwSt.    inkl. MwSt. 

113020* EB 128 6 8   3.010,00 3.581,90 
*ohne Bohrer 
 

  
 
Zapfwelle: 700 / 900 U/min 
 
 
 
 
 
 

 
6.2 Erd-/Pflanzlochbohrer EB: Zubehör 

 

 Art.-Nr. Bezeichnung  Preis in € / Stck. 
o. MwSt.    inkl. MwSt. 

 
 
 
 

 

 
Erd-/Pflanzlochbohrer 
Gesamtlänge:          1000 mm 
Länge Bohrspindel:   750 mm 

  

604270 Ø   60 mm 89,00 105,91 
604271 Ø 150 mm 134,00 159,46 
604272 Ø 300 mm 257,00 305,83 

 Weitere Erdbohrer -auf Anfrage- 
  
 
 
Foto: 
Erdbohrer EB 
an Hera angebaut 

 
 
 
 
 

. 
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6. Erd-/Pflanzlochbohrer EB 
 

6.1 Erd-/Pflanzlochbohrer EB zum Anbau an LIPCO-Trägerfahrzeug 
Hera und Chronos 

 
� Kein zusätzlicher Anbauflansch erforderlich 
� Hydr. Tiefenvorschub 
� 1x doppelt wirkender Anschluss 
� Gelenkwelle 
� Ohne Bohrer 

 
Art.-Nr.  Typ  Gewicht 

kg 
Leistung 
kW    PS 

   Preis in € / Stck. 
o. MwSt.    inkl. MwSt. 

113020* EB 128 6 8   3.010,00 3.581,90 
*ohne Bohrer 
 

  
 
Zapfwelle: 700 / 900 U/min 
 
 
 
 
 
 

 
6.2 Erd-/Pflanzlochbohrer EB: Zubehör 

 

 Art.-Nr. Bezeichnung  Preis in € / Stck. 
o. MwSt.    inkl. MwSt. 

 
 
 
 

 

 
Erd-/Pflanzlochbohrer 
Gesamtlänge:          1000 mm 
Länge Bohrspindel:   750 mm 

  

604270 Ø   60 mm 89,00 105,91 
604271 Ø 150 mm 134,00 159,46 
604272 Ø 300 mm 257,00 305,83 

 Weitere Erdbohrer -auf Anfrage- 
  
 
 
Foto: 
Erdbohrer EB 
an Hera angebaut 

 
 
 
 
 

. 

 

 

7. Rasenigel 
 

� Zum Einarbeiten von Saatgut 
 

Art.-Nr. Walzen-
länge 

cm 

Walzen 
Ø innen 

cm 

Walzen 
Ø außen 

cm 

Gewicht 
kg 

 Preis in € / Stck. 
o. MwSt.    inkl. MwSt. 

190050 50  8   13  4 213,00 253,47 
Lieferung erfolgt ohne Stiel 

 
 

8. Sämaschine SM / SMD zum Aufsatteln / Aufbau auf die Uni-Kreiselegge 
UK / UKD 

 
8.1 Sämaschine SM zum Aufsatteln auf die Uni-Kreiselegge UK 

 
� Hier ist zunächst die Aufnahmehalterung für die Sämaschine an der  

 Uni-Kreiselegge zu befestigen. Anschließend Sämaschine aufsetzen  
 und mit Klappsplinten sichern. 

 
Art.-Nr. Typ Gewicht 

kg 
Volumen 

l 
Preis in € / Stck. 

o. MwSt.     inkl. MwSt. 
100730 SM   60 MA 28 30 1.980,00 2.356,20 
100740 SM   75 MA 30 37 2.060,00 2.451,40 
100750 SM   90 MA 40 50 2.270,00 2.701,30 
100760 SM 100 MA 40 50 2.340,00 2.784,60 
100770 SM 125 MA 50 60 2.470,00 2.939,30 

      

Mechanische Ausführung: 
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8.2 Sämaschine SMD zum Aufsatteln auf die Uni-Kreiselegge 
UKD..L, passend für (Klein-)Traktoren 

 
� Aufbau auf die Uni-Kreiselegge erfolgt wie unter 8.1 beschrieben 

 
Art.-Nr. Typ Gewicht 

kg 
Volumen 

l 
 Preis in € / Stck. 

o. MwSt.     inkl. MwSt. 
100810 SMD   90 MA 64 50 2.780,00 3.308,20 
100820 SMD 110 MA 66 55 2.940,00 3.498,60 
100830 SMD 125 MA 78 60 3.100,00 3.689,00 
100840 SMD 140 MA 80 63 3.370,00 4.010,30 
100850 SMD 155 MA 89 72 3.480,00 4.141,20 

Mechanische Ausführung:  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8.3 Sämaschine SMD zum Aufbau auf die Uni-Kreiselegge UKD..S, 
passend für Traktoren 

 
� Die Sämaschine ist mit der mitgelieferten Halterung auf die Uni-Kreiselegge 

aufzubauen 
 

Art.-Nr. Typ Gewicht 
kg 

Volumen 
l 

Preis in € / Stck. 
o. MwSt.     inkl. MwSt. 

100835 SMD 130 EA   75 63 -auf Anfrage- 
100855 SMD 150 EA   83 72 -auf Anfrage- 

 
 
 
 
 

             Elektrische Ausführung: 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
  



19www.lipco.com www.lipco.com

 

 

8.2 Sämaschine SMD zum Aufsatteln auf die Uni-Kreiselegge 
UKD..L, passend für (Klein-)Traktoren 

 
� Aufbau auf die Uni-Kreiselegge erfolgt wie unter 8.1 beschrieben 

 
Art.-Nr. Typ Gewicht 

kg 
Volumen 

l 
 Preis in € / Stck. 

o. MwSt.     inkl. MwSt. 
100810 SMD   90 MA 64 50 2.780,00 3.308,20 
100820 SMD 110 MA 66 55 2.940,00 3.498,60 
100830 SMD 125 MA 78 60 3.100,00 3.689,00 
100840 SMD 140 MA 80 63 3.370,00 4.010,30 
100850 SMD 155 MA 89 72 3.480,00 4.141,20 

Mechanische Ausführung:  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8.3 Sämaschine SMD zum Aufbau auf die Uni-Kreiselegge UKD..S, 
passend für Traktoren 

 
� Die Sämaschine ist mit der mitgelieferten Halterung auf die Uni-Kreiselegge 

aufzubauen 
 

Art.-Nr. Typ Gewicht 
kg 

Volumen 
l 

Preis in € / Stck. 
o. MwSt.     inkl. MwSt. 

100835 SMD 130 EA   75 63 -auf Anfrage- 
100855 SMD 150 EA   83 72 -auf Anfrage- 

 
 
 
 
 

             Elektrische Ausführung: 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
  

 

 

9. Sämaschine SM / SMD zum Aufsatteln / Aufbau auf die Umkehrfräse  
UF / UFD 

 
9.1 Sämaschine SM zum Aufsatteln auf die Umkehrfräse UF 

 
 
 
 
 
 

� Diese Gerätevariante ist aus Gewichtsgründen nicht für alle Einachser 
    geeignet. Bevor Sie dieses Gerät anbieten/bestellen, nehmen Sie bitte  
    mit uns Rücksprache. 

 
 
 
 
 
 
 
 

9.2 Sämaschine SMD zum Aufsatteln auf die Umkehrfräse UFD, 
passend für (Klein-)Traktoren 

 
� Hier ist zunächst die Aufnahmehalterung für die Sämaschine an der  

 Uni-Kreiselegge zu befestigen. Anschließend Sämaschine aufsetzen  
 und mit Klappsplinten sichern. 

 
Art.-Nr. Typ Gewicht 

kg 
Volumen 

l 
 Preis in € / Stck. 

o. MwSt.     inkl. MwSt. 
100900 SMD 100 MA 60 50 2.840,00 3.379,60 
100910 SMD 110 MA 66 55 2.910,00 3.462,90 
100920 SMD 120 MA 78 60 3.240,00 3.855,60 
100940 SMD 140 MA 90 63 3.510,00 4.176,90 

Mechanische Ausführung: 
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10. Sämaschine SM zur Alleinnutzung 
 

10.1 Sämaschine SM zur Alleinnutzung „Solo“ zum Anbau an 
Einachser / Motormäher und Trägerfahrzeuge 

 
� Diese Sämaschine kann mit einem entsprechenden Adapter / Halter an 

alle gängigen Einachser / Motormäher angebaut werden. Sie ist mit einer  
kleinen Glatt- und Igelwalze, sowie mit einer großen Gitterwalze ausgestattet 
(Adapter zum Anbau an das Trägerfahrzeug ist im Preis beinhaltet). 

 
Art.-Nr. Typ Gewicht 

kg 
Volumen 

l 
   Preis in € / Stck. 

o. MwSt.     inkl. MwSt. 
100640 SM   75 MS 110 37 3.380,00 4.022,20 
100650 SM   90 MS 133 50 3.860,00 4.593,40 
100670 SM 125 MS 180 60 4.570,00 5.438,30 

 
 

 
 

 
10.2 Sämaschine SM..MS: Mehrpreis 

 
 Art.-Nr. Bezeichnung   Preis in € / Stck. 

o. MwSt.   inkl. MwSt. 
 

 
 

 Aufpreis für Glattwalze passend für   
 SM..MS 111,00  132,09 
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10. Sämaschine SM zur Alleinnutzung 
 

10.1 Sämaschine SM zur Alleinnutzung „Solo“ zum Anbau an 
Einachser / Motormäher und Trägerfahrzeuge 

 
� Diese Sämaschine kann mit einem entsprechenden Adapter / Halter an 

alle gängigen Einachser / Motormäher angebaut werden. Sie ist mit einer  
kleinen Glatt- und Igelwalze, sowie mit einer großen Gitterwalze ausgestattet 
(Adapter zum Anbau an das Trägerfahrzeug ist im Preis beinhaltet). 

 
Art.-Nr. Typ Gewicht 

kg 
Volumen 

l 
   Preis in € / Stck. 

o. MwSt.     inkl. MwSt. 
100640 SM   75 MS 110 37 3.380,00 4.022,20 
100650 SM   90 MS 133 50 3.860,00 4.593,40 
100670 SM 125 MS 180 60 4.570,00 5.438,30 

 
 

 
 

 
10.2 Sämaschine SM..MS: Mehrpreis 

 
 Art.-Nr. Bezeichnung   Preis in € / Stck. 

o. MwSt.   inkl. MwSt. 
 

 
 

 Aufpreis für Glattwalze passend für   
 SM..MS 111,00  132,09 

  

 

 

11. Rasenbaumaschine RM zur exakten Raseneinsaat 
 

11.1 Rasenbaumaschine RM „selbstfahrend“ mit eigenem Antrieb 
 

Merkmale: 
� Vorwalze zur Vermeidung von zu großer Bodendeckung des Saatgutes 
� Exakt dosierte Einsaat durch gradgenaue Einstellhebel, sowie rotierende, 

 flexible Perlonbürsten im Saatkasten 
� Integrierte Saatmengenkontrolle während der Arbeit 
� Behälter zum Abdrehen (Saatmengendosage) 
� Angetriebene, selbst reinigende Igelwalze mit Höhenverstellung mittels 

 Spindel 
� Große, geteilte Druckwalze zum gleichmäßigen Andrücken bzw. Einebnen 

 sowie zum schonenden Lenken durch das integrierte Differenzial 
� Schnellrastung zum Ausschalten der Dosierwalze 
� Feststellbremse 

 
Art.-Nr. Typ* Gewicht 

kg 
Motorleistung 

kW       PS 
Volumen l 
(Behälter) 

Preis in € / Stck. 
o. MwSt.      inkl. MwSt. 

100542 RM 58 145 1,0 1,4 40 7.050,00   8.389,50 
100550 RM 73 176 2,1 2,9 55 10.050,00 11.959,50 

*Typ = Arbeitsbreite in cm 
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12. Wildkrautentferner WB / WBD, WE / WED, WEFE / WEF zur 
       Wildkrautbeseitigung auf Pflasterflächen und an Bordsteinkanten 
 

12.1 Wildkrautbesen WB zum Anbau an Einachser / Motormäher und 
Trägerfahrzeuge 

 
� Ohne Anbauflansch (Antriebe siehe Seite 55 - 61);  

 für LIPCO-Trägerfahrzeuge wird kein zusätzlicher Anbauflansch benötigt 
� Inkl. Spritzschutz und Bürste 
� Neigungswinkel der Bürste wird über eine Spindel und der Bürstendruck über ein 

Stützrad reguliert 
 

Art.-Nr. Typ Gewicht 
kg 

Leistung 
kW    PS 

Anzahl 
Bürsten-

halter 

     Preis in € / Stck. 
o. MwSt.     inkl. MwSt. 

 mit Flachdraht-Tellerbürste, Ø 700 mm
120512 WB 60 100 7 9,5 1 2.970,00 3.534,30 

 mit Zopfbürste, Ø 650 mm
120513 WB 60 100 7 9,5 1 2.970,00 3.534,30 

 
 

  

12.2 Wildkrautbesen WB: Verschleißteile / Sonderzubehör 
 
 Art.-Nr. Bezeichnung      Preis in € / Stck. 
   o. MwSt.    inkl. MwSt. 

 

603968 
 

Flachdraht-Tellerbürste grob, 
Bürste Ø 700 mm  

180,00  214,20 

 
855199 Halter für Flachdraht-Tellerbürste, 191,00  227,29 

 Ø 500 mm   

 
260053 

 
Zopfbürste, L = 170 mm, 
pro Halter 18 Stck. erforderlich 

7,00    8,33 

 
261464 

 
Zopfbürstenhalter mit Schrauben für 
Bürsten ø 500 mm 

348,00  414,12 
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12. Wildkrautentferner WB / WBD, WE / WED, WEFE / WEF zur 
       Wildkrautbeseitigung auf Pflasterflächen und an Bordsteinkanten 
 

12.1 Wildkrautbesen WB zum Anbau an Einachser / Motormäher und 
Trägerfahrzeuge 

 
� Ohne Anbauflansch (Antriebe siehe Seite 55 - 61);  

 für LIPCO-Trägerfahrzeuge wird kein zusätzlicher Anbauflansch benötigt 
� Inkl. Spritzschutz und Bürste 
� Neigungswinkel der Bürste wird über eine Spindel und der Bürstendruck über ein 

Stützrad reguliert 
 

Art.-Nr. Typ Gewicht 
kg 

Leistung 
kW    PS 

Anzahl 
Bürsten-

halter 

     Preis in € / Stck. 
o. MwSt.     inkl. MwSt. 

 mit Flachdraht-Tellerbürste, Ø 700 mm
120512 WB 60 100 7 9,5 1 2.970,00 3.534,30 

 mit Zopfbürste, Ø 650 mm
120513 WB 60 100 7 9,5 1 2.970,00 3.534,30 

 
 

  

12.2 Wildkrautbesen WB: Verschleißteile / Sonderzubehör 
 
 Art.-Nr. Bezeichnung      Preis in € / Stck. 
   o. MwSt.    inkl. MwSt. 

 

603968 
 

Flachdraht-Tellerbürste grob, 
Bürste Ø 700 mm  

180,00  214,20 

 
855199 Halter für Flachdraht-Tellerbürste, 191,00  227,29 

 Ø 500 mm   

 
260053 

 
Zopfbürste, L = 170 mm, 
pro Halter 18 Stck. erforderlich 

7,00    8,33 

 
261464 

 
Zopfbürstenhalter mit Schrauben für 
Bürsten ø 500 mm 

348,00  414,12 

    
  

 

 

12.3 Wildkrautbesen WBD zum Anbau an (Klein-)Traktoren 
 

� Inkl. Spritzschutz, Bürste, Neigungswinkel der Bürste über Hydraulikzylinder und 
Elektroventile verstellbar, Dreipunktbock und Gelenkwelle 1 3/8“ 

 
Art.-Nr. Typ Gewicht 

kg 
Leistung 
kW    PS 

Anzahl 
Bürsten-

halter 

       Preis in € / Stck. 
o. MwSt.    inkl. MwSt. 

 mit Tellerbürste grob, Ø 700 mm
120520 WBD 60 180 10 14 1 4.990,00 5.938,10 

 mit Zopfbürste, Ø 650 mm
120521 WBD 60 180 10 14 1 4.990,00 5.938,10 

 

 

Für Trägerfahrzeuge mit max. 
Rad-Außenmaß 1,30 m. 
Andere Maße: auf Anfrage 
 
Gerät ohne hydr. Steuerblock: auf Anfrage 
 
Zapfwelle:  
540 bis max. 1000 U/min 

 

 
 

12.4 Wildkrautbesen WBD: Verschleißteile / Sonderzubehör 
 
 Art.-Nr. Bezeichnung         Preis in € / Stck. 
   o. MwSt.   inkl. MwSt. 

 
603968 Flachdraht-Tellerbürste, 180,00  214,20 

 Bürste Ø 700 mm    

 
855199 Halter für Flachdraht-Tellerbürste,  191,00  227,29 

 Ø 500 mm   

 
260039 Zopfbürste, L = 220 mm, 7,20    8,57 

 Halter 18 Stck. erforderlich   

 
261464 Zopfbürstenhalter mit Schrauben  348,00  414,12 

 für Bürsten, Ø 500 mm   

 
261565 

 
 

Kuppeldreieck Kommunal mit 
Untersetzungsgetriebe für 
Geräteträger mit 2000 U/min 

1.735,00 
 
 

2.064,65 

  Weitere Anbaumöglichkeiten -auf Anfrage- 
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12.5 Wildkrautentferner WE, mit Flachdraht-Tellerbürsten – zum 
Anbau an Einachser / Motormäher und Trägerfahrzeuge 

 
� Ohne Anbauflansch (Antriebe siehe Seite 55 - 68); 

 für LIPCO-Trägerfahrzeuge wird kein zusätzlicher Anbauflansch benötigt  
� Inkl. Spritzschutz, Gewichte und mit Flachdraht-Tellerbürsten bestückt 

 
Art.-Nr. Typ Gewicht 

kg* 
Gewichte 
à 12 kg 

Leistung 
kW      PS 

Anzahl 
Bürsten 

      Preis in € / Stck. 
o. MwSt.  inkl. MwSt. 

120552 WE   75 115 2 7   9,5 2 3.530,00 4.200,70 
120562 WE   90 130 2 8 11 2 3.950,00 4.700,50 
120572 WE 100 158 3 9 12 3 4.460,00 5.307,40 
120582 WE 125 175 3 12 16 3 5.190,00 6.176,10 

 *ohne Gewichte  
 
 
 
 
 
  WE 75/100: Halter Ø 300 mm, Bürste Ø 470 mm 
  WE 90/125: Halter Ø 350 mm, Bürste Ø 520 mm 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
12.6 Wildkrautentferner WE, mit Zopfbürsten – zum Anbau an 

Einachser/ Motormäher und Trägerfahrzeuge 
 

� Ohne Anbauflansch (Antriebe siehe Seite 55 - 68); 
für LIPCO-Trägerfahrzeuge wird kein zusätzlicher Anbauflansch benötigt 

� Inkl. Spritzschutz, Gewichte und mit Zopfbürsten bestückt 
 

Art.-Nr. Typ Gewicht 
kg* 

Gewichte 
à 12 kg 

Leistung 
kW    PS 

Anzahl 
Bürsten-
halter** 

  Preis in € / Stck. 
o. MwSt.    inkl. MwSt. 

120551 WE   75 140 2 7   9,5 2 3.530,00 4.200,70 
120561 WE   90 155 2 8 11 2 3.950,00 4.700,50 
120571 WE 100 170 3 9 12 3 4.460,00 5.307,40 
120581 WE 125 187 3 12 16 3 5.190,00 6.176,10 

 *ohne Gewichte 
 
 
 
 
 
 **WE 75/100: pro Halter 12 Zopfbürsten 
    WE 90/125: pro Halter 18 Zopfbürsten 
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12.5 Wildkrautentferner WE, mit Flachdraht-Tellerbürsten – zum 
Anbau an Einachser / Motormäher und Trägerfahrzeuge 

 
� Ohne Anbauflansch (Antriebe siehe Seite 55 - 68); 

 für LIPCO-Trägerfahrzeuge wird kein zusätzlicher Anbauflansch benötigt  
� Inkl. Spritzschutz, Gewichte und mit Flachdraht-Tellerbürsten bestückt 

 
Art.-Nr. Typ Gewicht 

kg* 
Gewichte 
à 12 kg 

Leistung 
kW      PS 

Anzahl 
Bürsten 

      Preis in € / Stck. 
o. MwSt.  inkl. MwSt. 

120552 WE   75 115 2 7   9,5 2 3.530,00 4.200,70 
120562 WE   90 130 2 8 11 2 3.950,00 4.700,50 
120572 WE 100 158 3 9 12 3 4.460,00 5.307,40 
120582 WE 125 175 3 12 16 3 5.190,00 6.176,10 

 *ohne Gewichte  
 
 
 
 
 
  WE 75/100: Halter Ø 300 mm, Bürste Ø 470 mm 
  WE 90/125: Halter Ø 350 mm, Bürste Ø 520 mm 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
12.6 Wildkrautentferner WE, mit Zopfbürsten – zum Anbau an 

Einachser/ Motormäher und Trägerfahrzeuge 
 

� Ohne Anbauflansch (Antriebe siehe Seite 55 - 68); 
für LIPCO-Trägerfahrzeuge wird kein zusätzlicher Anbauflansch benötigt 

� Inkl. Spritzschutz, Gewichte und mit Zopfbürsten bestückt 
 

Art.-Nr. Typ Gewicht 
kg* 

Gewichte 
à 12 kg 

Leistung 
kW    PS 

Anzahl 
Bürsten-
halter** 

  Preis in € / Stck. 
o. MwSt.    inkl. MwSt. 

120551 WE   75 140 2 7   9,5 2 3.530,00 4.200,70 
120561 WE   90 155 2 8 11 2 3.950,00 4.700,50 
120571 WE 100 170 3 9 12 3 4.460,00 5.307,40 
120581 WE 125 187 3 12 16 3 5.190,00 6.176,10 

 *ohne Gewichte 
 
 
 
 
 
 **WE 75/100: pro Halter 12 Zopfbürsten 
    WE 90/125: pro Halter 18 Zopfbürsten 
 

 

 

 

12.7 Wildkrautentferner WE: Verschleißteile / Sonderzubehör 
 
 Art.-Nr. Bezeichnung       Preis in € / Stck. 
   o. MwSt.  inkl. MwSt. 

 
260053 Zopfbürsten,  7,00    8,33 

 L = 170 mm   

  Zopfbürstenhalter mit Schrauben für   
 Bürsten für   

260462 WE 75/100 221,00  262,99 
260458 WE 90/125 272,00  323,68 

 

 Flachdraht-Tellerbürste für   
601083 WE 75/100 115,00  136,85 
601072 WE 90/125 126,00  149,94 

 

 Halter für Flachdraht-Tellerbürste für    
850725 WE 75/100 145,00  172,55 
850615 WE 90/125 150,00  178,50 

 
850092 Gewicht (12 kg) 66,00   78,54 

 
 

 
 
 
 
 Anbau an Radlader und Bagger � auf Anfrage 
 
 
 
  



26www.lipco.com

 

 

12.8 Wildkrautentferner WED, mit Flachdraht-Tellerbürsten zum 
Anbau an (Klein-)Traktoren 

 
� Inkl. Dreipunktbock, Gelenkwelle 1 3/8“, Spritzschutz, 4 Gewichte à  

12 kg und mit Flachdraht-Tellerbürsten bestückt   
 

Art.-Nr. Typ Gewicht 
kg* 

Höhe 
Zapfwelle 

mm 

Leistung 
kW     PS 

Anzahl 
Bürsten 

     Preis in € / Stck. 
o. MwSt.   inkl. MwSt. 

120652 WED 110 210 330 12 16 2 4.790,00 5.700,10 
120655 215 460 4.990,00 5.938,10 
120662 WED 125 225 330 14 19 3 5.660,00 6.735,40 
120665 230 460 5.990,00 7.128,10 
120672 WED 155 262 330 16 22 3 6.490,00 7.723,10 
120674 270 460 6.920,00 8.234,80 

  *ohne Gewichte 
 

  

Zapfwelle:  
540 bis max. 1000 U/min 
 
Je nach Höhe des Zapfwellen-
stummels, 330 oder 460 mm  
über dem Boden, zwei 
Gehäusevarianten (Getriebe 
flach/hoch) 

    Flachdraht-Tellerbürsten               Zopfbürsten 
 

12.9 Wildkrautentferner WED, mit Zopfbürsten zum Anbau an (Klein-) 
Traktoren 

 
� Inkl. Dreipunktbock, Gelenkwelle 1 3/8“, Spritzschutz, 4 Gewichte à  

12 kg und mit Zopfbürsten bestückt  
 

Art.-Nr. Typ Gewicht 
kg* 

Höhe 
Zapfwelle 

mm  

Leistung 
kW    PS 

Anzahl 
Bürsten- 
halter** 

    Preis in € / Stck. 
o. MwSt.  inkl. MwSt. 

120651 WED 110 200 330 12 16 2 4.790,00 5.700,10 
120654 205 460 4.990,00 5.938,10 
120661 WED 125 257 330 14 19 3 5.660,00 6.735,40 
120666 265 460 5.990,00 7.128,10 
120671 WED 155 312 330 16 22 3 6.490,00 7.723,10 
120673 320 460 6.920,00 8.234,80 

*ohne Gewichte   **pro Halter 18 Zopfbürsten  
 

  Höhe Zapfwellenstummel über Boden bei Bestellung beachten: 330 oder 460 mm 
 
  Frontanbau:  flaches Getriebe – 330 mm 
  Heckanbau:   hohes Getriebe  – 460 mm 
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12.8 Wildkrautentferner WED, mit Flachdraht-Tellerbürsten zum 
Anbau an (Klein-)Traktoren 

 
� Inkl. Dreipunktbock, Gelenkwelle 1 3/8“, Spritzschutz, 4 Gewichte à  

12 kg und mit Flachdraht-Tellerbürsten bestückt   
 

Art.-Nr. Typ Gewicht 
kg* 

Höhe 
Zapfwelle 

mm 

Leistung 
kW     PS 

Anzahl 
Bürsten 

     Preis in € / Stck. 
o. MwSt.   inkl. MwSt. 

120652 WED 110 210 330 12 16 2 4.790,00 5.700,10 
120655 215 460 4.990,00 5.938,10 
120662 WED 125 225 330 14 19 3 5.660,00 6.735,40 
120665 230 460 5.990,00 7.128,10 
120672 WED 155 262 330 16 22 3 6.490,00 7.723,10 
120674 270 460 6.920,00 8.234,80 

  *ohne Gewichte 
 

  

Zapfwelle:  
540 bis max. 1000 U/min 
 
Je nach Höhe des Zapfwellen-
stummels, 330 oder 460 mm  
über dem Boden, zwei 
Gehäusevarianten (Getriebe 
flach/hoch) 

    Flachdraht-Tellerbürsten               Zopfbürsten 
 

12.9 Wildkrautentferner WED, mit Zopfbürsten zum Anbau an (Klein-) 
Traktoren 

 
� Inkl. Dreipunktbock, Gelenkwelle 1 3/8“, Spritzschutz, 4 Gewichte à  

12 kg und mit Zopfbürsten bestückt  
 

Art.-Nr. Typ Gewicht 
kg* 

Höhe 
Zapfwelle 

mm  

Leistung 
kW    PS 

Anzahl 
Bürsten- 
halter** 

    Preis in € / Stck. 
o. MwSt.  inkl. MwSt. 

120651 WED 110 200 330 12 16 2 4.790,00 5.700,10 
120654 205 460 4.990,00 5.938,10 
120661 WED 125 257 330 14 19 3 5.660,00 6.735,40 
120666 265 460 5.990,00 7.128,10 
120671 WED 155 312 330 16 22 3 6.490,00 7.723,10 
120673 320 460 6.920,00 8.234,80 

*ohne Gewichte   **pro Halter 18 Zopfbürsten  
 

  Höhe Zapfwellenstummel über Boden bei Bestellung beachten: 330 oder 460 mm 
 
  Frontanbau:  flaches Getriebe – 330 mm 
  Heckanbau:   hohes Getriebe  – 460 mm 

 

 

12.10 Wildkrautentferner WED: Verschleißteile /Sonderzubehör 
 

 Art.-Nr. Bezeichnung    Preis in € / Stck. 
o. MwSt.   inkl. MwSt. 

 

260039 Zopfbürsten,  
L = 220 mm 

7,20    8,57 

 
260458 Zopfbürstenhalter mit Schrauben für 

Bürsten 
272,00  323,68 

 
601072 Flachdraht-Tellerbürste 126,00  149,94 

 850615 Halter für Flachdraht-Tellerbürste,  150,00  178,50 

 
850092 Gewicht (12 kg) 66,00   78,54 

 

 Hydr. Parallelverschiebung um  
+/- 20 cm   

261184 mit Kuppeldreieck Kommunal 2.400,00  2.856,00 
260621 mit Kuppeldreieck Kat. 0 2.450,00  2.915,50 
260987 mit Kuppeldreieck Kat. I 2.370,00  2.820,30 
261020 mit Dreipunktanbau Kat. I / II 2.120,00  2.522,80 

 
 Kuppeldreiecke* -siehe Seite 65- 

 

261509 Adapter passend für LIPCO 
Geräteträger Hera, Zeus und Chronos, 
wenn weitere LIPCO-Anbaugeräte 
angebaut werden 

590,00  702,10 

 
260136 abgekröpfte Anhängelaschen, für 

15 cm nach rechts versetzten 
Geräteanbau 

177,00  210,63 

 300053 Kat. II anstelle Kat. I -auf Anfrage- 

 260130 Untersetzungsgetriebe für Frontanbau 
von 2000 U/min auf 1000 U/min 

740,00  880,60 

  Staubschutz -auf Anfrage- 
 
*Kuppeldreiecke: siehe Seite 65 und Maße Seite 68, Punkt 41 
 Bitte Daten vom Trägerfahrzeug vorab mitteilen  
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12.11 Wildkrautentferner WEFE mit Elektroantrieb, handgeführt 
 

� Leiser Elektroantrieb 
� 2 Fadenköpfe mit Profi-Trimmfäden bestückt, inkl.  Schlüssel für Fadenkopf 
� Akku inkl. Ladegerät 
� Inkl. Gesichtsschutz und 50 Trimmfäden 
� Holm klappbar 
� Für Bordsteinkanten 90° schwenkbar 
� Steinschlag geprüft 
� Akkuleistung durchschnittlich bei normaler Bedingung 90 min 

 
Art.-Nr. Typ* Gewicht 

kg** 
Akku- 

Kapazität 
V        Ah 

Anzahl 
Fadenköpfe 

 

     Preis in € / Stck. 
o. MwSt.   inkl. MwSt. 

120700 WEFE 75 34 36 14 2 2.490,00 2.963,10 

* Typ = Arbeitsbreite in cm 
**Gewicht ohne Akku 

 
 
 
 
 
 

 
 

12.12 Wildkrautentferner WEFE: Verschleißteile / Sonderzubehör 
 
 Art.-Nr. Bezeichnung       Preise in € / Stck. 
   o. MwSt.   inkl. MwSt. 

 261922 
 

Profi-Trimmfäden, 
Ø 3,5 mm, 50 Stck. 

36,50 
 

  43,44 
 

 
 

261923 
 

Trimmfäden, biologisch abbaubar, 
Ø 3 mm, 50 Stck. 

-auf Anfrage- 
 

 
604045 Fadenkopf 84,00 99,96 

 800402 Ersatz-Akku 550,00 654,50 
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12.11 Wildkrautentferner WEFE mit Elektroantrieb, handgeführt 
 

� Leiser Elektroantrieb 
� 2 Fadenköpfe mit Profi-Trimmfäden bestückt, inkl.  Schlüssel für Fadenkopf 
� Akku inkl. Ladegerät 
� Inkl. Gesichtsschutz und 50 Trimmfäden 
� Holm klappbar 
� Für Bordsteinkanten 90° schwenkbar 
� Steinschlag geprüft 
� Akkuleistung durchschnittlich bei normaler Bedingung 90 min 

 
Art.-Nr. Typ* Gewicht 

kg** 
Akku- 

Kapazität 
V        Ah 

Anzahl 
Fadenköpfe 

 

     Preis in € / Stck. 
o. MwSt.   inkl. MwSt. 

120700 WEFE 75 34 36 14 2 2.490,00 2.963,10 

* Typ = Arbeitsbreite in cm 
**Gewicht ohne Akku 

 
 
 
 
 
 

 
 

12.12 Wildkrautentferner WEFE: Verschleißteile / Sonderzubehör 
 
 Art.-Nr. Bezeichnung       Preise in € / Stck. 
   o. MwSt.   inkl. MwSt. 

 261922 
 

Profi-Trimmfäden, 
Ø 3,5 mm, 50 Stck. 

36,50 
 

  43,44 
 

 
 

261923 
 

Trimmfäden, biologisch abbaubar, 
Ø 3 mm, 50 Stck. 

-auf Anfrage- 
 

 
604045 Fadenkopf 84,00 99,96 

 800402 Ersatz-Akku 550,00 654,50 
 
  

 

 

12.13 Wildkrautentferner WEF zum Frontanbau an (Klein-)Traktoren 
und an LIPCO-Geräteträger (außer Hera) 

 
� Ohne Kuppeldreieck für Frontanbau (Kuppeldreiecke siehe Seite 65 und Maße 

Seite 68, Punkt 41) 
für LIPCO Geräteträger wird kein zusätzlicher Anbauflansch benötigt  

� Fadenköpfe mit Trimmfäden bestückt, Austausch erfolgt werkzeuglos 
� Inkl. Gesichtsschutz und 100 Trimmfäden 
� Steinschlag geprüft 
� Fahrgeschwindigkeit 3 km/h 

 
Art.-Nr. Typ* Gewicht 

kg 
Leistung  

kW       PS 
Anzahl 

Fadenköpfe 
     Preis in € / Stck. 
o. MwSt.   inkl. MwSt. 

120820 WEF 105   95   7   9,5 3 3.940,00  4.688,60 
120800 WEF 165 130 10 13,5 5 4.900,00 5.831,00 

*Typ = Arbeitsbreite in cm 
 

Zapfwelle:  
540 bis max. 1000 U/min 
 
Andere Antriebsdrehzahlen: 
auf Anfrage 

 
 

 
 

 
 

12.14 Wildkrautentferner WEF: Verschleißteile / Sonderzubehör 
 
 Art.-Nr. Bezeichnung       Preise in € / Stck. 
   o. MwSt.   inkl. MwSt. 
 261924 

 
Profi-Trimmfäden, 
Ø 3,5 mm, 50 Stck. 

45,70 
 

54,38 
 

 
261925 

 
Trimmfäden, biologisch abbaubar, 
Ø 3 mm, 50 Stck. 

-auf Anfrage- 
 

 
855945 

 
Fadenkopf, 
Ø 200 mm 

95,00 
 

113,05 
 

  Anbau an Einachser / Motormäher -siehe Seite 55 - 61- 

 
870133 

 
Adapter schwenkbar / neigbar, falls  
eine Neigungsverstellung erforderlich ist 

420,00 
 

499,80 
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Pflege wassergebundener Flächen: WPD, RTD oder RWD – welches Gerät für 
welchen Einsatz? 
 
Wassergebundene Wege, Plätze und Sportanlagen (Tennenflächen) sind mehrschichtig 
aufgebaut. Zur Verdeutlichung ein Bild zum Regelaufbau einer Tennenfläche: 
 

 
 
Zur Pflege wassergebundener Flächen sind unterschiedliche Maßnahmen erforderlich. In 
der regelmäßigen Pflege ist die Deckschicht von unerwünschtem Bewuchs frei zu halten. 
Entspricht der Schichtaufbau noch dem normgerechten Regelaufbau, ist das WP(D) eine 
bewährte Lösung. Mit dem WP(D) wird auch die Deckschicht aufgelockert, mit der 
Nachlaufwalze rückverfestigt, und gegebenenfalls mit dem optionalen Nachlaufbesen 
abgezogen. Das WP(D) hat sich insbesondere in Parkanlagen und Friedhöfen seit Jahren 
bestens bewährt. 
 
Ist die Deckschicht und vielleicht sogar die dynamische Schicht bereits uneben oder 
geschädigt, ist das RTD die richtige Wahl um neben der Wildkrautregulierung und dem 
Oberflächenfinish auch eine tiefergehende Sportplatz- und Spielflächenpflege zu 
ermöglichen. Durch modulare Bauweise kann je nach Bedarf auch nur mit der 
Striegeleinheit die Oberfläche schnell abgezogen werden. Es können aber auch mit den 
rotierenden Arbeitswerkzeugen Schäden eingeebnet werden. 
 
Ist eine Wegepflege bzw. -sanierung bis in die Tragschicht vorgesehen, oder es sind 
bereits grobe Steine aus dieser Schicht an die Oberfläche gekommen, so ist das RWD  
das passende Gerät. RTD und RWD sind mit Hartmetallwerkzeugen bestückt. 
 
         WPD         �                 RTD         �                   RWD 
  

 
                
 
Wildkrautbeseitigung             Oberflächensanierung     Wegesanierung         
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13. Wege-Pflegegerät WP / WPD zur Wildkrautbekämpfung auf 
wassergebundenen Decken 

 
13.1 Wege-Pflegegerät WP zum Anbau an Einachser / Motormäher 

und Trägerfahrzeuge 
 

� Ohne Anbauflansch (Antriebe siehe Seite 55 - 64); 
für LIPCO-Trägerfahrzeuge wird kein zusätzlicher Anbauflansch benötigt  

� Inkl. Gitterwalze, Verstellspindel zur Tiefenregulierung und spezifische 
Arbeitswerkzeuge für harte Beläge 

 Standard: H = 132 mm 
Art.-Nr. Typ * Gewicht 

kg 
Leistung 

kW       PS 
Anzahl 

Arbeitswerkz. 
    Preis in € / Stck. 
o. MwSt.  inkl. MwSt. 

120041 WP   60   95 5 6,5   6 3.090,00 3.677,10 
120051 WP   75 120 6 8 10 3.320,00 3.950,80 
120061 WP   90 135 7 9,5 10 3.630,00 4.319,70 
120071 WP 100 150 8 11 14 4.250,00 5.057,50 
120091 WP 125 170 10,5 13 14 4.660,00 5.545,40 

   
Achtung: 
Bei einer Anbauhöhe von weniger als 280 mm  
sind niedrigere Halter erforderlich (gemessen  
von der Mitte der Einachser-Antriebswelle bis 
zum Boden).  
Bitte bei Bestellung mitteilen. 
  

13.2 Wege-Pflegegerät WPD zum Anbau an (Klein-)Traktoren 
 

� Inkl. Dreipunktbock, Gelenkwelle 1 3/8“, Gitterwalze, Verstellspindel zur 
Tiefenregulierung und spezifische Arbeitswerkzeuge für harte Beläge 

 
Art.-Nr. Typ* Gewicht 

kg 
Leistung 

kW       PS 
Anzahl 

Arbeitswerkz. 
   Preis in € / Stck. 
o. MwSt.  inkl. MwSt. 

120141 WPD   90 155   7 9,5 10 4.350,00 5.176,50 
120151 WPD 110 165 10 14 12 4.710,00 5.604,90 
120161 WPD 125 230 12 16 14 5.350,00 6.366,50 
120171 WPD 155 320 14 19 18 6.210,00 7.389,90 

*Typ = Arbeitsbreite/Gerätebreite in cm  
 
Zapfwelle: 540 U/min 
 
 
Sonderzubehör: 
Nachlaufbesen          

 
 

 
Sonderzubehör: 
Kantenschneider 
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13. Wege-Pflegegerät WP / WPD zur Wildkrautbekämpfung auf 
wassergebundenen Decken 

 
13.1 Wege-Pflegegerät WP zum Anbau an Einachser / Motormäher 

und Trägerfahrzeuge 
 

� Ohne Anbauflansch (Antriebe siehe Seite 55 - 64); 
für LIPCO-Trägerfahrzeuge wird kein zusätzlicher Anbauflansch benötigt  

� Inkl. Gitterwalze, Verstellspindel zur Tiefenregulierung und spezifische 
Arbeitswerkzeuge für harte Beläge 

 Standard: H = 132 mm 
Art.-Nr. Typ * Gewicht 

kg 
Leistung 

kW       PS 
Anzahl 

Arbeitswerkz. 
    Preis in € / Stck. 
o. MwSt.  inkl. MwSt. 

120041 WP   60   95 5 6,5   6 3.090,00 3.677,10 
120051 WP   75 120 6 8 10 3.320,00 3.950,80 
120061 WP   90 135 7 9,5 10 3.630,00 4.319,70 
120071 WP 100 150 8 11 14 4.250,00 5.057,50 
120091 WP 125 170 10,5 13 14 4.660,00 5.545,40 

   
Achtung: 
Bei einer Anbauhöhe von weniger als 280 mm  
sind niedrigere Halter erforderlich (gemessen  
von der Mitte der Einachser-Antriebswelle bis 
zum Boden).  
Bitte bei Bestellung mitteilen. 
  

13.2 Wege-Pflegegerät WPD zum Anbau an (Klein-)Traktoren 
 

� Inkl. Dreipunktbock, Gelenkwelle 1 3/8“, Gitterwalze, Verstellspindel zur 
Tiefenregulierung und spezifische Arbeitswerkzeuge für harte Beläge 

 
Art.-Nr. Typ* Gewicht 

kg 
Leistung 

kW       PS 
Anzahl 

Arbeitswerkz. 
   Preis in € / Stck. 
o. MwSt.  inkl. MwSt. 

120141 WPD   90 155   7 9,5 10 4.350,00 5.176,50 
120151 WPD 110 165 10 14 12 4.710,00 5.604,90 
120161 WPD 125 230 12 16 14 5.350,00 6.366,50 
120171 WPD 155 320 14 19 18 6.210,00 7.389,90 

*Typ = Arbeitsbreite/Gerätebreite in cm  
 
Zapfwelle: 540 U/min 
 
 
Sonderzubehör: 
Nachlaufbesen          

 
 

 
Sonderzubehör: 
Kantenschneider 
 

 

 

13.3 Wege-Pflegegerät WP / WPD: Verschleißteile / Sonderzubehör 
 

 Art.-Nr. Bezeichnung     Preis in € / Stck. 
o. MwSt.  inkl. MwSt. 

 
850476 Spezifische Arbeitswerkzeuge  

für harte Beläge 
8,50   10,12 

 600008 Schuhartige Werkzeuge (alte 
Ausführung) 

7,70    9,16 

 
260038 

Kantenschneider inkl. Halterung    
links 343,00  408,17 

261279 rechts 343,00  408,17 

 

 

260024 1 Paar Gummipuffer (an der 
Walze befestigt – als Schutz bei 
Arbeiten an Grabeinfassungen, 
etc.) 

54,00   64,26 

 

 
 

Nachlaufbesen inkl. Verstell-
möglichkeit passend für:   

260064 WP        60 566,00  673,54 
260065 WP        75 586,00  697,34 
260066 WP(D)   90 606,00  721,14 
260067 WP      100 626,00  744,94 
260028 WPD   110 657,00  781,83 
260055 WP(D) 125 677,00  805,63 
260062 WPD   155 735,00  874,65 

 

260547 
 

Seitenbesen zum Anbau an den 
Nachlaufbesen 

162,00 
 

 192,78 
 

 300053 Kat. II anstelle Kat. I -auf Anfrage- 

 

260052 Nachrüstsatz für harte Beläge  
(Halterung, spezifische 
Arbeitswerkzeuge, Schrauben, 
etc.) anstelle schuhartiger 
Arbeitswerkzeug-Bestückung 

68,70   81,75 
 / Kreisel  

 
220014 

 
 
 

Hydraulische Tiefenregulierung 
der Walze, wenn ein doppelt 
wirkender Hydraulikanschluss 
vorhanden ist 

454,00 
 
 
 

 540,26 

 

 Schleppnetz SN passend für:   
261463 WP        60 687,00  817,53 
261411 WP        75 727,00  865,13 
261412 WP        90 778,00  925,82 
261413 WP      100 808,00  961,52 
261414 WP      125 869,00 1.034,11 
261415 WPD     90 778,00  925,82 
261416 WPD   110 828,00  985,32 
261417 WPD   125 869,00 1.034,11 
261418 WPD   155 950,00 1.130,50 

 Andere Anbaumöglichkeiten -auf Anfrage- 



34www.lipco.com

 

 

14. Tennenplatz-Pflegegerät (Rototenn) RTD-S / RTD 
 

14.1 Tennenplatz-Pflegegerät RTD-S: Gerät mit Schnellpflegeeinheit 
für die wöchentliche Pflege zum Anbau an (Klein-)Traktoren 

 
� Leichter Hauptrahmen mit Dreipunktbock 
� Schnellpflegeeinheit „Striegeleinheit mit Federzinken“ 
� Nachlauf-Gitterwalze mit Abstreifer und Oberlenker 
� Abzieh-/Nachlaufbesen mit Seitenbesen und Spindel 

 
Art.-Nr. Typ* Gewicht 

kg 
Leistung 

kW      PS 
Anzahl 

Federzinken 
     Preis in € / Stck. 
o. MwSt.  inkl. MwSt. 

130637 RTD 125 S 236 15 20 48 5.750,00 6.842,50 
130647 RTD 155 S 268 18 24 60 6.100,00 7.259,00 
130657 RTD 170 S 296 25 34 64 6.370,00 7.580,30 
130667 RTD 190 S 327 30 40 72 6.790,00 8.080,10 

*Typ = Arbeitsbreite in cm 
 

 
 

14.2 Tennenplatz-Pflegegerät RTD-S: Verschleißteil / Sonderzubehör 
 

 Art.-Nr. Bezeichnung    Preis in € / Stck. 
o. MwSt.   inkl. MwSt. 

 603430 Federzinken für Schnellpflegeeinheit 6,80 8,09 
 240257 Beleuchtung inkl. Halterung 245,00 291,55 

 
 
 
 
 
 
 
  

 

 

14.3 Tennenplatz-Pflegegerät RTD: das Komplettgerät zum Lockern, 
Egalisieren, Wildkraut beseitigen und für die wöchentliche Pflege 
zum Anbau an (Klein-)Traktoren 

 
Aufbau erfolgt im Baukastensystem 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Hauptrahmen 
Art.-Nr. Für Typ* 

RTD 
Gewicht 

kg 
Bezeichnung     Preis in € / Stck. 

o. MwSt.   inkl. MwSt. 
130636 125 120 Hauptrahmen 1.700,00 2.023,00 
130646 155/170/190 135 Hauptrahmen 1.930,00 2.296,70 

*Typ = Arbeitsbreite in cm 
 

 

Hauptrahmen mit  
Schnellwechselvorrichtung für  
die einzelnen Komponenten  
und Walze vorn  
 

 
Leichter Getriebebalken (Zapfwelle 540 U/min) mit hartmetallbestückten 
Arbeitswerkzeugen, Planierbalken und Gelenkwelle 1 3/8“ 

Art.-Nr. Für Typ 
RTD 

Gewicht 
kg 

Leistung 
kW     PS 

Hartmetall-
Werkzeuge 

     Preis in € / Stck. 
o. MwSt.  inkl. MwSt. 

260920 125 250 22 30 14 5.350,00 6.366,50 
260921 155 307 25 34 18 6.400,00 7.616,00 
260922 170 340 35 48 20 6.800,00 8.092,00 
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14. Tennenplatz-Pflegegerät (Rototenn) RTD-S / RTD 
 

14.1 Tennenplatz-Pflegegerät RTD-S: Gerät mit Schnellpflegeeinheit 
für die wöchentliche Pflege zum Anbau an (Klein-)Traktoren 

 
� Leichter Hauptrahmen mit Dreipunktbock 
� Schnellpflegeeinheit „Striegeleinheit mit Federzinken“ 
� Nachlauf-Gitterwalze mit Abstreifer und Oberlenker 
� Abzieh-/Nachlaufbesen mit Seitenbesen und Spindel 

 
Art.-Nr. Typ* Gewicht 

kg 
Leistung 

kW      PS 
Anzahl 

Federzinken 
     Preis in € / Stck. 
o. MwSt.  inkl. MwSt. 

130637 RTD 125 S 236 15 20 48 5.750,00 6.842,50 
130647 RTD 155 S 268 18 24 60 6.100,00 7.259,00 
130657 RTD 170 S 296 25 34 64 6.370,00 7.580,30 
130667 RTD 190 S 327 30 40 72 6.790,00 8.080,10 

*Typ = Arbeitsbreite in cm 
 

 
 

14.2 Tennenplatz-Pflegegerät RTD-S: Verschleißteil / Sonderzubehör 
 

 Art.-Nr. Bezeichnung    Preis in € / Stck. 
o. MwSt.   inkl. MwSt. 

 603430 Federzinken für Schnellpflegeeinheit 6,80 8,09 
 240257 Beleuchtung inkl. Halterung 245,00 291,55 

 
 
 
 
 
 
 
  

 

 

14.3 Tennenplatz-Pflegegerät RTD: das Komplettgerät zum Lockern, 
Egalisieren, Wildkraut beseitigen und für die wöchentliche Pflege 
zum Anbau an (Klein-)Traktoren 

 
Aufbau erfolgt im Baukastensystem 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Hauptrahmen 
Art.-Nr. Für Typ* 

RTD 
Gewicht 

kg 
Bezeichnung     Preis in € / Stck. 

o. MwSt.   inkl. MwSt. 
130636 125 120 Hauptrahmen 1.700,00 2.023,00 
130646 155/170/190 135 Hauptrahmen 1.930,00 2.296,70 

*Typ = Arbeitsbreite in cm 
 

 

Hauptrahmen mit  
Schnellwechselvorrichtung für  
die einzelnen Komponenten  
und Walze vorn  
 

 
Leichter Getriebebalken (Zapfwelle 540 U/min) mit hartmetallbestückten 
Arbeitswerkzeugen, Planierbalken und Gelenkwelle 1 3/8“ 

Art.-Nr. Für Typ 
RTD 

Gewicht 
kg 

Leistung 
kW     PS 

Hartmetall-
Werkzeuge 

     Preis in € / Stck. 
o. MwSt.  inkl. MwSt. 

260920 125 250 22 30 14 5.350,00 6.366,50 
260921 155 307 25 34 18 6.400,00 7.616,00 
260922 170 340 35 48 20 6.800,00 8.092,00 
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Schnellpflegeeinheit „Striegeleinheit gefedert“ 
Art.-Nr. Für Typ 

RTD 
Gewicht 

kg 
Leistung 
kW     PS 

Anzahl 
Federzinken 

    Preis in € / Stck. 
o. MwSt.   inkl. MwSt. 

260914 125   80 15 20 48 2.260,00 2.689,40 
260915 155 100 18 24 60 2.480,00 2.951,20 
260916 170 110 25 34 64 2.680,00 3.189,20 
260917 190 125 30 40 72 2.890,00 3.439,10 

         

Foto: 
Schnellpflegeeinheit  
„Striegeleinheit mit Federzinken“  
 

Nachlaufwalze (Glattwalze mit Abstreifer) und Oberlenker 
Art.-Nr. Für Typ 

RTD 
Gewicht 

kg 
     Preis in € / Stck. 

o. MwSt.   inkl. MwSt. 
260942 125 100  1.260,00 1.499,40 
260943 155 110  1.380,00 1.642,20 
260944 170 122  1.490,00 1.773,10 
260945 190 140  1.600,00 1.904,00 

 

Foto: 
Nachlaufwalze (Glattwalze mit Abstreifer) 
und Oberlenker 

Abzieh-/Nachlaufbesen mit Seitenbesen und Spindel 
Art.-Nr. Für Typ 

RTD 
Gewicht 

kg 
     Preis in € / Stck. 

o. MwSt.   inkl. MwSt. 
260280 125 22      830,00   987,70 
260279 155 25     880,00 1.047,20 
260127 170 27     960,00 1.142,40 
260558 190 30  1.060,00 1.261,40 

 

 

Foto: 
Abzieh-/Nachlaufbesen mit Seitenbesen 
und Spindel 
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Schnellpflegeeinheit „Striegeleinheit gefedert“ 
Art.-Nr. Für Typ 

RTD 
Gewicht 

kg 
Leistung 
kW     PS 

Anzahl 
Federzinken 

    Preis in € / Stck. 
o. MwSt.   inkl. MwSt. 

260914 125   80 15 20 48 2.260,00 2.689,40 
260915 155 100 18 24 60 2.480,00 2.951,20 
260916 170 110 25 34 64 2.680,00 3.189,20 
260917 190 125 30 40 72 2.890,00 3.439,10 

         

Foto: 
Schnellpflegeeinheit  
„Striegeleinheit mit Federzinken“  
 

Nachlaufwalze (Glattwalze mit Abstreifer) und Oberlenker 
Art.-Nr. Für Typ 

RTD 
Gewicht 

kg 
     Preis in € / Stck. 

o. MwSt.   inkl. MwSt. 
260942 125 100  1.260,00 1.499,40 
260943 155 110  1.380,00 1.642,20 
260944 170 122  1.490,00 1.773,10 
260945 190 140  1.600,00 1.904,00 

 

Foto: 
Nachlaufwalze (Glattwalze mit Abstreifer) 
und Oberlenker 

Abzieh-/Nachlaufbesen mit Seitenbesen und Spindel 
Art.-Nr. Für Typ 

RTD 
Gewicht 

kg 
     Preis in € / Stck. 

o. MwSt.   inkl. MwSt. 
260280 125 22      830,00   987,70 
260279 155 25     880,00 1.047,20 
260127 170 27     960,00 1.142,40 
260558 190 30  1.060,00 1.261,40 

 

 

Foto: 
Abzieh-/Nachlaufbesen mit Seitenbesen 
und Spindel 

  

 

 

Unterschneideeinrichtung 
Art.-Nr. Für Typ 

RTD 
Gewicht 

kg 
Anzahl 
Messer 

    Preis in € / Stck. 
o. MwSt.   inkl. MwSt. 

261571 125 42 1 2.480,00 2.951,20 
261507 155 50 1 2.550,00 3.034,50 
261537 170 56 1 2.690,00 3.201,10 
261538 190 64 1 2.820,00 3.355,80 

 

Foto: 
Unterschneideeinrichtung 
mit Winkelverstellung des Messers 
 

Schleppnetz SND 
Art.-Nr. Für Typ 

RTD 
Gewicht 

kg 
        Preis in € / Stck. 

o. MwSt.   inkl. MwSt. 
261609 125 50  1.010,00 1.201,90 
261610 155 55  1.200,00 1.428,00 
261611 170 60  1.390,00 1.654,10 
261539 190 65  1.580,00 1.880,20 

  

 
 

14.4 Tennenplatz-Pflegegerät RTD: Verschleißteile / Sonderzubehör 
 

 Art.-Nr. Bezeichnung  Preis in € / Stck. 
o. MwSt.    inkl. MwSt. 

 600766 Hartmetallwerkzeuge für Getriebebalken 14,00   16,66 
 400376 Sicherungsring für Art.-Nr. 600766 0,20    0,24 

 603430 Federzinken für Schnellpflegeeinheit 6,80    8,09 

  Schneidmesser für 
Unterschneideeinrichtung 

  

 856062 125 359,00 427,21 
 856064 155 374,00 445,06 
 856204 170 399,00 474,81 
 856282 190 420,00 499,80 
 240257 Beleuchtung inkl. Halterung 245,00 291,55 

 
 

 

261074 
 
 

Rahmenverlängerungen bei kompletter 
Bestückung erforderlich; besteht aus  
1x obere und 2x untere Verlängerungen 

368,30 
 

 

438,28 
 
 



38www.lipco.com

 

 

15. Rotierender Wegeplanierer RWD 
 

15.1 Rotierender Wegeplanierer RWD zum Egalisieren von Feld-, 
Wald-, Wander- und Radwegen zum Anbau an (Klein-)Traktoren 

 
� Hauptrahmen mit Dreipunktbock und Walze vorn 
� Schwerer Getriebebalken mit hartmetallbestückten Arbeitswerkzeugen 
� Gelenkwelle 1 3/8“ 
� Planierbalken  
� Nachlaufwalze (Glattwalze mit Abstreifer) und Oberlenker 

 
Art.-Nr. Typ* 

 
Gewicht 

kg 
Leistung 

kW      PS 
Werk- 
zeuge 

     Preis in € / Stck. 
o. MwSt.   inkl. MwSt. 

130830-B RWD 130 570 22 30 12 10.480,00 12.471,20 
130850-B RWD 150 610 30 41 14 11.990,00 14.268,10 
130890-B RWD 190 720 35 48 18 13.950,00 16.600,50 

 
*Typ = Arbeitsbreite in cm 
 
 
 
 

 
Zapfwelle: 540 U/min 

 
Alle Einrichtungen sind separat  

höhenverstellbar 
 
 

 
Abzieh-/Nachlaufbesen mit Seitenbesen und Spindel 

Art.-Nr. 
 

Für Typ 
RWD  

Gewicht 
kg     Preis in € / Stck. 

o. MwSt.   inkl. MwSt. 
260280 130 26  830,00  987,70 
260279 150 28  880,00 1.047,20 
260558 190 40  1.060,00 1.261,40 

 
 

 

Foto: 
Abzieh-/ Nachlaufbesen mit 
Seitenbesen  
und Spindel 
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15. Rotierender Wegeplanierer RWD 
 

15.1 Rotierender Wegeplanierer RWD zum Egalisieren von Feld-, 
Wald-, Wander- und Radwegen zum Anbau an (Klein-)Traktoren 

 
� Hauptrahmen mit Dreipunktbock und Walze vorn 
� Schwerer Getriebebalken mit hartmetallbestückten Arbeitswerkzeugen 
� Gelenkwelle 1 3/8“ 
� Planierbalken  
� Nachlaufwalze (Glattwalze mit Abstreifer) und Oberlenker 

 
Art.-Nr. Typ* 

 
Gewicht 

kg 
Leistung 

kW      PS 
Werk- 
zeuge 

     Preis in € / Stck. 
o. MwSt.   inkl. MwSt. 

130830-B RWD 130 570 22 30 12 10.480,00 12.471,20 
130850-B RWD 150 610 30 41 14 11.990,00 14.268,10 
130890-B RWD 190 720 35 48 18 13.950,00 16.600,50 

 
*Typ = Arbeitsbreite in cm 
 
 
 
 

 
Zapfwelle: 540 U/min 

 
Alle Einrichtungen sind separat  

höhenverstellbar 
 
 

 
Abzieh-/Nachlaufbesen mit Seitenbesen und Spindel 

Art.-Nr. 
 

Für Typ 
RWD  

Gewicht 
kg     Preis in € / Stck. 

o. MwSt.   inkl. MwSt. 
260280 130 26  830,00  987,70 
260279 150 28  880,00 1.047,20 
260558 190 40  1.060,00 1.261,40 

 
 

 

Foto: 
Abzieh-/ Nachlaufbesen mit 
Seitenbesen  
und Spindel 

 
  

 

 

15.2 Rotierender Wegeplanierer RWD: Verschleißteile / 
Sonderzubehör 

 
 Art.-Nr. Bezeichnung  Preis in € / Stck. 

o. MwSt.    inkl. MwSt. 

 600766 Hartmetallwerkzeuge für Getriebebalken 14,00   16,66 

 400376 Sicherungsring für Art.-Nr. 600766 0,20 0,24 
 240257 Beleuchtung inkl. Halterung 245,00 291,55 
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16. Schlegelmulcher MG 
 

16.1 Schlegelmulcher MG zum Anbau an Einachser / Motormäher 
und Trägerfahrzeuge 

 
� Ohne Anbauflansch (Antriebe siehe Seite 55 - 64); 

 für LIPCO-Trägerfahrzeuge wird kein zusätzlicher Anbauflansch benötigt  
� Inkl. Messerbremse, automatischer Riemenspannung und Y-Messern 
� Inkl. Verstellspindel zur stufenlosen Schnitthöheneinstellung 

 
Art.-Nr. Typ Gewicht  

kg 
Leistung 

kW      PS 
Anzahl 

Messersatz 
  Preis in € / Stck. 

o. MwSt.   inkl. MwSt. 
110725-E MG   70 L 130 6 8 15 3.480,00 4.141,20 
110730-E MG   80 L 155 7 9,5 18 3.630,00 4.319,70 
110735-E MG   90 L 163 8 11 21 3.970,00 4.724,30 
110745-E MG 104 L 170 9,5 13 24 4.300,00 5.117,00 
110755-E MG 120 L 190 13 18 27 4.520,00 5.378,80 
110775-E MG 140 L 205 16 22 33 4.780,00 5.688,20 
 
Standardausführung:  
Schnitthöhe über Verstellspindel einstellbar 

 

 
 

 

16.2 Schlegelmulcher MG: Sonderzubehör 
 

 220092 Hydraulische Tiefenregulierung der 454,00  540,26 
  Walze, wenn ein doppelt wirkender   
  Hydraulikanschluss vorhanden ist   

 
16.3 Schlegelmulcher MG: Verschleißteile 

 
Ein Schlegelsatz (wie abgebildet) besteht aus: Anzahl     Preis in € / Stck. 

o. MwSt.  inkl. MwSt. 

 
 
 

 

601854 Y-Einzelmesser 2 3,05 3,63 
400324 U-Scheibe 5 0,15 0,18 
602868 Schraube 2 1,97 2,34 
400033 Mutter 2 0,18 0,21 
853176 Lasche mit Gewinde 1 3,85 4,58 
853175 Lasche ohne Gewinde 1 2,85 3,39 



41www.lipco.com www.lipco.com

 

 

16. Schlegelmulcher MG 
 

16.1 Schlegelmulcher MG zum Anbau an Einachser / Motormäher 
und Trägerfahrzeuge 

 
� Ohne Anbauflansch (Antriebe siehe Seite 55 - 64); 

 für LIPCO-Trägerfahrzeuge wird kein zusätzlicher Anbauflansch benötigt  
� Inkl. Messerbremse, automatischer Riemenspannung und Y-Messern 
� Inkl. Verstellspindel zur stufenlosen Schnitthöheneinstellung 

 
Art.-Nr. Typ Gewicht  

kg 
Leistung 

kW      PS 
Anzahl 

Messersatz 
  Preis in € / Stck. 

o. MwSt.   inkl. MwSt. 
110725-E MG   70 L 130 6 8 15 3.480,00 4.141,20 
110730-E MG   80 L 155 7 9,5 18 3.630,00 4.319,70 
110735-E MG   90 L 163 8 11 21 3.970,00 4.724,30 
110745-E MG 104 L 170 9,5 13 24 4.300,00 5.117,00 
110755-E MG 120 L 190 13 18 27 4.520,00 5.378,80 
110775-E MG 140 L 205 16 22 33 4.780,00 5.688,20 
 
Standardausführung:  
Schnitthöhe über Verstellspindel einstellbar 

 

 
 

 

16.2 Schlegelmulcher MG: Sonderzubehör 
 

 220092 Hydraulische Tiefenregulierung der 454,00  540,26 
  Walze, wenn ein doppelt wirkender   
  Hydraulikanschluss vorhanden ist   

 
16.3 Schlegelmulcher MG: Verschleißteile 

 
Ein Schlegelsatz (wie abgebildet) besteht aus: Anzahl     Preis in € / Stck. 

o. MwSt.  inkl. MwSt. 

 
 
 

 

601854 Y-Einzelmesser 2 3,05 3,63 
400324 U-Scheibe 5 0,15 0,18 
602868 Schraube 2 1,97 2,34 
400033 Mutter 2 0,18 0,21 
853176 Lasche mit Gewinde 1 3,85 4,58 
853175 Lasche ohne Gewinde 1 2,85 3,39 

 

 

17. Vertikal-Schlegel-Mulcher VS / Sichelmäher VS..L 
 

17.1 Vertikal-Schlegel-Mulcher VS zum Anbau an Einachser / 
Motormäher und Trägerfahrzeuge 

 
� Ohne Anbauflansch (Antriebe siehe Seite 55 - 64); 

 für LIPCO-Trägerfahrzeuge wird kein zusätzlicher Anbauflansch benötigt  
� Auswurf nach hinten 
� Schnitthöhe stufenlos einstellbar (4 – 5,5 cm) 
� Gerät auf Kufen geführt 

 
Art.-Nr. Typ* Gewicht 

kg 
Leistung 

kW      PS 
Anzahl 
Messer 

     Preis in € / Stck. 
o. MwSt.  inkl. MwSt. 

� mit Messerbremse und 2 beweglichen Messern 
140723 VS   65 60   5 7 2 2.310,00 2.748,90 

� mit Messerbremse und 2 beweglichen Messern  
140730 VS   80 82   6,5 9 2 2.810,00 3.343,90 

� mit Messerbremse, 2 Messerscheiben mit je 2 beweglichen Messern  
140760 VS 122 130 11 16 2 + 2 4.890,00 5.819,10 
*Typ = Arbeitsbreite in cm 

 

 

 
17.2 Vertikal-Schlegel-Mulcher VS: Sonderzubehör 

 

 

 
602127 

Gleitteller passend für: 
VS   80 

 
343,00 

 
 408,17 

601947 VS 122 (Gleittellersatz,                     
bestehend aus 2 Stck.) 

586,00 
 

 697,34 

 700984 Astheber -auf Anfrage- 
 

17.3 Vertikal-Schlegel-Mulcher VS: Verschleißteile 
 

 
 
 
 

601946 Einzelmesser (rechts) für 
VS 65 / 80 / 122 

20,20   24,04 

601945 Einzelmesser (links) für 
VS 122 

20,20   24,04 

 
 
 

700679 Messersatz (rechts) 
(2 Klingen, Schrauben und Buchsen) für 
VS 65 / 80 

55,55   66,10 

260353 Messersatz (rechts + links) 
(4 Klingen, Schrauben und Buchsen) für 
VS 122 

111,10  132,21 
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17.4 Sichelmäher VS..L (leichte Ausführung) zum Anbau an 
Einachser / Motormäher und Trägerfahrzeuge 

 
� Ohne Anbauflansch (Antriebe siehe Seite 55 - 60); 

 für LIPCO-Trägerfahrzeuge wird kein zusätzlicher Anbauflansch benötigt 
� Auswurf seitlich 
� Schnitthöhe über Räder einstellbar (3 – 7 cm) 

 
Art.-Nr. Typ* Gewicht 

kg 
Leistung 

kW      PS 
Anzahl 
Messer 

    Preis in € / Stck. 
o. MwSt.  inkl. MwSt. 

140740 VS 80 L 52 7 9,5 1 1.690,00 2.011,10 
*Typ = Arbeitsbreite in cm 

 

 
 
 
 

17.5 Sichelmäher VS..L: Verschleißteil 
 

 Art.-Nr. Bezeichnung  Preis in € / Stck. 
o. MwSt.    inkl. MwSt. 

 

 
604166 

 
Messer, 
80 cm 

58,10 
 

  69,14 
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17.4 Sichelmäher VS..L (leichte Ausführung) zum Anbau an 
Einachser / Motormäher und Trägerfahrzeuge 

 
� Ohne Anbauflansch (Antriebe siehe Seite 55 - 60); 

 für LIPCO-Trägerfahrzeuge wird kein zusätzlicher Anbauflansch benötigt 
� Auswurf seitlich 
� Schnitthöhe über Räder einstellbar (3 – 7 cm) 

 
Art.-Nr. Typ* Gewicht 

kg 
Leistung 

kW      PS 
Anzahl 
Messer 

    Preis in € / Stck. 
o. MwSt.  inkl. MwSt. 

140740 VS 80 L 52 7 9,5 1 1.690,00 2.011,10 
*Typ = Arbeitsbreite in cm 

 

 
 
 
 

17.5 Sichelmäher VS..L: Verschleißteil 
 

 Art.-Nr. Bezeichnung  Preis in € / Stck. 
o. MwSt.    inkl. MwSt. 

 

 
604166 

 
Messer, 
80 cm 

58,10 
 

  69,14 
 

 
 
 
 
 
  

 

 

18. Messerantrieb MA für Universal- und Kommunal-Mähbalken 
 

18.1 Messerantrieb MA zum Anbau an Einachser / Motormäher und 
LIPCO-Trägerfahrzeuge 

 
� Ohne Anbauflansch (Antriebe siehe Seite 55 - 60) – bitte Anbauhöhe beachten; 

 für LIPCO-Trägerfahrzeuge wird kein zusätzlicher Anbauflansch benötigt 
� Gleitblock im Ölbad 

 
Art.-Nr. Typ Gewicht  

kg 
Messerbewegung 

mm 
  Preis in € / Stck. 

o. MwSt.   inkl. MwSt. 
114101 MA 80 26 80 1.050,00 1.249,50 

 
Bei Bestellung Anbauhöhe mitteilen 

 
19. Universal- und Kommunal-Mähbalken für Messerantrieb MA 
 

19.1 Universal-Mähbalken 
 

� Schnitthöhe kann zwischen 3 – 8 cm stufenlos eingestellt werden 
� Fingerlos, daher verstopfungsfrei 
� Laufsohlen 
� Balkenschutz 

 
Art.-Nr. Arbeitsbreite 

cm 
Gewicht  

kg 
Leistung 

kW           PS 
    Preis in € / Stck. 
o. MwSt.  inkl. MwSt. 

114140 102 18 6,6 9 830,00 987,70 
114145 132 25 6,6 9 910,00 1.082,90 

 

 
19.2 Universal-Mähbalken: Verschleißteile / Sonderzubehör 

 

 Art.-Nr. Bezeichnung  Preis in € / Stck. 
o. MwSt.    inkl. MwSt. 

  Obermesser   
 604172 102 cm 113,50  135,07 
 604173 132 cm 148,30  176,48 

 
603033 Gewichtskufen, 2 kg, 

2 Stck. erforderlich 
53,00 63,07 
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19.3 Kommunal-Mähbalken 
 

� Schnitthöhe kann zwischen 3 – 8 cm stufenlos eingestellt werden 
� Fingerlos, daher verstopfungsfrei 
� Niederhalter gefedert und nachstellbar 
� Laufsohlen 
� Montagehebel 
� Balkenschutz 

 
Art.-Nr. Arbeitsbreite 

cm 
Gewicht 

kg 
Leistung 

kW           PS 
Preis in € / Stck. 

o. MwSt.  inkl. MwSt. 
114160 122 20 6,6 9 1.085,00 1.291,15 
114150 137 27 6,6 9 1.440,00 1.713,60 

 

 

19.4 Kommunal-Mähbalken: Verschleißteile / Sonderzubehör 
 

 Art.-Nr. Bezeichnung  Preis in € / Stck. 
o. MwSt.    inkl. MwSt. 

  Obermesser   
 604354 122 cm 124,00  147,56 
 604355 137 cm 182,00  216,58 

 
603033 

 
Gewichtskufen, 2 kg, 
2 Stck. erforderlich 

53,00 
 

  63,07 
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19.3 Kommunal-Mähbalken 
 

� Schnitthöhe kann zwischen 3 – 8 cm stufenlos eingestellt werden 
� Fingerlos, daher verstopfungsfrei 
� Niederhalter gefedert und nachstellbar 
� Laufsohlen 
� Montagehebel 
� Balkenschutz 

 
Art.-Nr. Arbeitsbreite 

cm 
Gewicht 

kg 
Leistung 

kW           PS 
Preis in € / Stck. 

o. MwSt.  inkl. MwSt. 
114160 122 20 6,6 9 1.085,00 1.291,15 
114150 137 27 6,6 9 1.440,00 1.713,60 

 

 

19.4 Kommunal-Mähbalken: Verschleißteile / Sonderzubehör 
 

 Art.-Nr. Bezeichnung  Preis in € / Stck. 
o. MwSt.    inkl. MwSt. 

  Obermesser   
 604354 122 cm 124,00  147,56 
 604355 137 cm 182,00  216,58 

 
603033 

 
Gewichtskufen, 2 kg, 
2 Stck. erforderlich 

53,00 
 

  63,07 
 

 
 
 
  

 

 

20. Messerantrieb MA für Doppelmesser-Mähbalken 
 

20.1 Messerantrieb MA zum Anbau an Einachser / Motormäher und 
LIPCO-Trägerfahrzeuge 

 
� Ohne Anbauflansch (Antriebe siehe Seite 55 - 60) – bitte Anbauhöhe beachten; 

für LIPCO-Trägerfahrzeuge wird kein zusätzlicher Anbauflansch benötigt 
� Gleitblock im Ölbad 

 
Art.-Nr. Typ Gewicht 

kg 
Messerbewegung 

mm 
Preis in € / Stck. 

o. MwSt.   inkl. MwSt. 
114201 MA 81 24 81 1.750,00 2.082,50 

 Bei Bestellung Anbauhöhe mitteilen 

 
21. Doppelmesser-Mähbalken für Messerantrieb MA 
 

21.1 Doppelmesser-Mähbalken 
 

� Schnitthöhe kann zwischen 3 – 8 cm stufenlos eingestellt werden, 
schwingungsarm und leise, kein Verstopfen, System Busatis, Laufsohlen 
und Balkenschutz 

 
Art.-Nr. Arbeitsbreite 

cm 
Gewicht 

kg 
Leistung 

kW              PS 
Preis in € / Stck. 

o. MwSt.  inkl. MwSt. 
114210 132 18 6,6 9 1.180,00 1.404,20 
114215 149 25 6,6 9 1.470,00 1.749,30 

 
21.2 Doppelmesser-Mähbalken: Verschleißteile / Sonderzubehör 

 

 Art.-Nr. Bezeichnung  Preis in € / Stck. 
o. MwSt.    inkl. MwSt. 

 604359 Obermesser 132 cm 201,00 239,19 
 604358 Untermesser 132 cm 178,00  211,82 
 604361 Obermesser  149 cm 238,00 283,22 
 604360 Untermesser 149 cm 215,00  255,85 

 
603033 

 
Gewichtskufen, 2 kg, 
2 Stck. erforderlich 

53,00 
 

  63,07 
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22. Doppelmesser-Portalmähwerk (Breitspurmähwerk) 
 

22.1 Doppelmesser-Portalmähwerk zum Anbau an Einachser / 
Motormäher und Trägerfahrzeuge 

 
� Ohne Anbauflansch (Antriebe siehe Seite 55 - 63); 

für LIPCO-Trägerfahrzeuge wird kein zusätzlicher Anbauflansch benötigt 
� Leicht; Doppelmesserbalken System BIDUX, Hub 41/41 mm 
� Schnitthöhe stufenlos einstellbar (3 – 7 cm) 

 
Art.-Nr. Arbeits- 

breite cm 
Gesamt- 
breite cm 

Leistung 
kW        PS 

Gewicht 
kg 

Preis in € / Stck. 
o. MwSt.  inkl. MwSt. 

114041 108 125 4 5,5 62 2.920,00 3.474,80 
114012 137 153 4,5 6 69 3.280,00 3.903,20 
114032 159 176 6 8 74 3.590,00 4.272,10 

 
 
 

  
 

22.2 Antriebe für das Doppelmesser-Portalmähwerk 
 

Art.-Nr. 
 

Bezeichnung  Preis in € / Stck. 
o. MwSt.    inkl. MwSt. 

870123 Rapid Mondo 375,00 446,25 
870122 Rapid Euro, Monta, Orbito, Universo, Varea 375,00 446,25 

 Anbau an andere Trägerfahrzeuge -auf Anfrage- 
 

22.3 Doppelmesser-Portalmähwerk:  Verschleißteile 
  

 Art.-Nr. Bezeichnung  Preis in € / Stck. 
o. MwSt.    inkl. MwSt. 

 604268 Obermesser 108 cm 192,00  228,48 
 604269 Untermesser 108 cm 192,00  228,48 
 603537 Obermesser 137 cm 212,00  252,28 
 603538 Untermesser 137 cm 212,00  252,28 
 603539 Obermesser 159 cm 232,00  276,08 
 603540 Untermesser 159 cm 232,00  276,08 

 



47www.lipco.com www.lipco.com

 

 

22. Doppelmesser-Portalmähwerk (Breitspurmähwerk) 
 

22.1 Doppelmesser-Portalmähwerk zum Anbau an Einachser / 
Motormäher und Trägerfahrzeuge 

 
� Ohne Anbauflansch (Antriebe siehe Seite 55 - 63); 

für LIPCO-Trägerfahrzeuge wird kein zusätzlicher Anbauflansch benötigt 
� Leicht; Doppelmesserbalken System BIDUX, Hub 41/41 mm 
� Schnitthöhe stufenlos einstellbar (3 – 7 cm) 

 
Art.-Nr. Arbeits- 

breite cm 
Gesamt- 
breite cm 

Leistung 
kW        PS 

Gewicht 
kg 

Preis in € / Stck. 
o. MwSt.  inkl. MwSt. 

114041 108 125 4 5,5 62 2.920,00 3.474,80 
114012 137 153 4,5 6 69 3.280,00 3.903,20 
114032 159 176 6 8 74 3.590,00 4.272,10 

 
 
 

  
 

22.2 Antriebe für das Doppelmesser-Portalmähwerk 
 

Art.-Nr. 
 

Bezeichnung  Preis in € / Stck. 
o. MwSt.    inkl. MwSt. 

870123 Rapid Mondo 375,00 446,25 
870122 Rapid Euro, Monta, Orbito, Universo, Varea 375,00 446,25 

 Anbau an andere Trägerfahrzeuge -auf Anfrage- 
 

22.3 Doppelmesser-Portalmähwerk:  Verschleißteile 
  

 Art.-Nr. Bezeichnung  Preis in € / Stck. 
o. MwSt.    inkl. MwSt. 

 604268 Obermesser 108 cm 192,00  228,48 
 604269 Untermesser 108 cm 192,00  228,48 
 603537 Obermesser 137 cm 212,00  252,28 
 603538 Untermesser 137 cm 212,00  252,28 
 603539 Obermesser 159 cm 232,00  276,08 
 603540 Untermesser 159 cm 232,00  276,08 

 

 

 

23. Kompaktscheibenmäher KSM 
 

23.1 Kompaktscheibenmäher KSM zum Anbau an Einachser / 
Motormäher und Trägerfahrzeuge 

 
� Ohne Anbauflansch (Antriebe siehe unten) 

 
Art.-Nr. Typ* Gewicht 

kg 
Leistung 

kW      PS 
Anzahl 

Scheiben/Messer 
   Preis in € / Stck. 
o. MwSt.  inkl. MwSt. 

140050 KSM 130 125 10 14 3      /    6** 5.350,00 6.366,50 
* Typ = Arbeitsbreite in cm 
 
**4 Messer linkslaufend und  
   2 Messer rechtslaufend 
 
 
 

                                                            

  Optimales Schnittbild ab einer Antriebsdrehzahl von 950 U/min 
 

23.2 Antriebe für den Kompaktscheibenmäher KSM 
 

Art.-Nr. 
 

Bezeichnung 
 

     Preis in € / Stck. 
o. MwSt. inkl.MwSt. 

 
 

870035 

Einstellbarer Antrieb für Neigungs-/ Höhen-
verstellung passend für: 
agria 5900 

 
 

595,00 

 
 

708,05 
870050 Aebi HC 55, CC 56/66, TC 07 495,00 589,05 
870033 Bucher Elite 13 H, 14 / Reform M 14 495,00 589,05 
870121 

 
Irus Hytrak, Komtrak, Unitrak 
ohne Klauenkupplung 

510,00 
 

606,90 
 

870121-K 
 

Irus Hytrak, Komtrak, Unitrak 
mit Klauenkupplung 

630,00 
 

749,70 
 

870076 Rapid Euro, Monta, Orbito, Universo, Varea 495,00 589,05 
870102 Reform M 9 495,00 589,05 
870132 Antrieb passend für LIPCO-Trägerfahrzeuge 495,00 589,05 

 Anbau an andere Trägerfahrzeuge -auf Anfrage- 
 

23.3 Kompaktscheibenmäher KSM: Verschleißteil 
 

  Art.-Nr. 
 

Bezeichnung 
 

     Preis in € / Stck. 
o. MwSt. inkl.MwSt. 

 
 
 

 
 
 

 Messer, ältere Ausführung;   
600202 linkslaufend 2,35    2,80 
600024 rechtslaufend 2,35    2,80 

 Messer, Ausführung ab 2018;   
603965 linkslaufend 2,35    2,80 
604016 rechtslaufend 2,35    2,80 
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24. Bandrechen BR 
 

24.1 Bandrechen BR zum Anbau an Einachser / Motormäher und 
Trägerfahrzeuge 

 
� Ohne Anbauflansch (Antriebe siehe Seite 55 - 60); 

 für LIPCO-Trägerfahrzeuge wird kein zusätzlicher Anbauflansch benötigt  
� Einzelriemenantrieb 
� Inkl. Lenkrad auf Lenkgestänge 

 
Art.-Nr. Typ* Gewicht 

kg 
Leistung 

kW       PS 
Anzahl 
Zinken 

    Preis in € / Stck. 
o. MwSt.   inkl. MwSt. 

141060 BR 130 60 6,6 9,0 27 2.420,00 2.879,80 
 
 

 
24.2 Bandrechen BR: Verschleißteil 

 

 Art.-Nr. Bezeichnung  Preis in € / Stck. 
o. MwSt.    inkl. MwSt. 

 604145 Federzinken 6,80    8,09 
 
 
 
  

*Typ = Arbeitsbreite in cm 
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24. Bandrechen BR 
 

24.1 Bandrechen BR zum Anbau an Einachser / Motormäher und 
Trägerfahrzeuge 

 
� Ohne Anbauflansch (Antriebe siehe Seite 55 - 60); 

 für LIPCO-Trägerfahrzeuge wird kein zusätzlicher Anbauflansch benötigt  
� Einzelriemenantrieb 
� Inkl. Lenkrad auf Lenkgestänge 

 
Art.-Nr. Typ* Gewicht 

kg 
Leistung 

kW       PS 
Anzahl 
Zinken 

    Preis in € / Stck. 
o. MwSt.   inkl. MwSt. 

141060 BR 130 60 6,6 9,0 27 2.420,00 2.879,80 
 
 

 
24.2 Bandrechen BR: Verschleißteil 

 

 Art.-Nr. Bezeichnung  Preis in € / Stck. 
o. MwSt.    inkl. MwSt. 

 604145 Federzinken 6,80    8,09 
 
 
 
  

*Typ = Arbeitsbreite in cm 

 

 

25. Stubbenfräse SF 
 

25.1 Stubbenfräse SF zum Anbau an LIPCO Trägerfahrzeug Chronos 
 
� Inkl. Anbauflansch und Schwenkvorrichtung mit Hydraulikzylinder, kpl. mit 

Hydraulikschläuchen und Schnellkupplungen, Antrieb erfolgt über Gelenkwelle  
1 3/8“ 

 
Art.-Nr. Typ * Gewicht 

kg 
Leistung 

kW       PS 
Anzahl 
Messer 

    Preis in € / Stck. 
o. MwSt.   inkl. MwSt. 

150040-A SF 40 115 9,5 13 12 4.180,00 4.974,20 
*Scheibendurchmesser inkl. Messer 40 cm 
 
 Foto: 
 Stubbenfräse SF 40 an  
 LIPCO-Trägerfahrzeug Chronos angebaut: 

                   
 

25.2 Stubbenfräse SF: Verschleißteile 
 

 Art.-Nr. Anzahl 
Messer 

Bezeichnung  Preis in € / Stck. 
o. MwSt.    inkl. MwSt. 

 
 

602077 
 

  3 

Fräsmesser; 
gerade, links  
(ohne Gewinde) 

 
19,00 

 
  22,61 

 
602079 

 
  3 
 

gerade, rechts 
(mit Gewinde) 

19,00 
 

  22,61 
 

 
602078 

 
  3 
 

gebogen, rechts  
(mit Gewinde) 

19,00 
 

  22,61 
 

 
602076 

 
  3 
 

gebogen, links  
(ohne Gewinde) 

19,00 
 

  22,61 
 

 602085 
 
 

12 
 
 

Bolzen mit Zollgewinde  
(2 Bolzen pro Fräsmesser 
erforderlich) 

2,55 
 
 

   3,03 
 
 

 
Anbau an weitere Trägerfahrzeuge � auf Anfrage 
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26. Kombi-Kehrmaschine KM 
 

26.1 Kombi-Kehrmaschine KM für Schnee und Schmutz zum Anbau 
an Einachser / Motormäher und Trägerfahrzeuge  

 
� Ohne Anbauflansch (Antriebe siehe Seite 55 - 64); 

für LIPCO-Trägerfahrzeuge wird kein zusätzlicher Anbauflansch benötigt 
� Ohne Bürsten (grob oder fein wählbar – siehe unten) 
� Optional mit Schmutzbehälter und Seitenbesen erhältlich 
� Serienmäßig mit Mittelantrieb der zweiteiligen Kunststoffkehrwalze ausgestattet; 

dadurch sehr gleichmäßiges Kehrbild 
� Schneller Kehrwalzenwechsel, ohne Demontage von Antriebsteilen 
� Kehrwalze beidseitig schwenkbar 
� Serienmäßig mit 2 stufenlos verstellbaren Stützrädern 

 
Art.-Nr. Typ Arbeits-

breite 
cm 

Leistung 
kW    PS 

Gewicht 
kg 

Kehr-
walze  
Ø cm 

  Preis in € / Stck. 
o. MwSt.  inkl. MwSt. 

140580* KM 90 85 – 90 6 8 55 45 2.170,00 2.582,30 
261077 Bürsten grob mit Montage, für Schnee 135,00  160,65 
261078 Bürsten fein mit Montage, für Schmutz 140,00  166,60 

 *ohne Bürsten 
 

 
 
 
 

26.2 Kombi-Kehrmaschine KM: Sonderzubehör 
 

 

261064 Schmutzsammelbehälter 518,00  616,42 
 (Seitenlagerung erforderlich)   
    

 
261066 Seitenbesen  603,00  717,57 

 (Seitenlagerung erforderlich)   
    

 

261063   Seitenlagerung für  244,00  290,36 
 Schmutzsammelbehälter und    
 Seitenbesen   

 261320 Hydraulische Schwenkvorrich- 499,00  593,81 
  tung, wenn ein doppelt wirkender   
  Hydraulikanschluss vorhanden ist   

 
26.3 Kombi-Kehrmaschine KM: Verschleißteile 

 

  Bürstengarnitur (Paar)   
701422 grob, für Schnee 119,00  141,61 
701423 fein, für Schmutz 124,00  147,56 

 603927 Seitenbesen 89,00  105,91 
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26. Kombi-Kehrmaschine KM 
 

26.1 Kombi-Kehrmaschine KM für Schnee und Schmutz zum Anbau 
an Einachser / Motormäher und Trägerfahrzeuge  

 
� Ohne Anbauflansch (Antriebe siehe Seite 55 - 64); 

für LIPCO-Trägerfahrzeuge wird kein zusätzlicher Anbauflansch benötigt 
� Ohne Bürsten (grob oder fein wählbar – siehe unten) 
� Optional mit Schmutzbehälter und Seitenbesen erhältlich 
� Serienmäßig mit Mittelantrieb der zweiteiligen Kunststoffkehrwalze ausgestattet; 

dadurch sehr gleichmäßiges Kehrbild 
� Schneller Kehrwalzenwechsel, ohne Demontage von Antriebsteilen 
� Kehrwalze beidseitig schwenkbar 
� Serienmäßig mit 2 stufenlos verstellbaren Stützrädern 

 
Art.-Nr. Typ Arbeits-

breite 
cm 

Leistung 
kW    PS 

Gewicht 
kg 

Kehr-
walze  
Ø cm 

  Preis in € / Stck. 
o. MwSt.  inkl. MwSt. 

140580* KM 90 85 – 90 6 8 55 45 2.170,00 2.582,30 
261077 Bürsten grob mit Montage, für Schnee 135,00  160,65 
261078 Bürsten fein mit Montage, für Schmutz 140,00  166,60 

 *ohne Bürsten 
 

 
 
 
 

26.2 Kombi-Kehrmaschine KM: Sonderzubehör 
 

 

261064 Schmutzsammelbehälter 518,00  616,42 
 (Seitenlagerung erforderlich)   
    

 
261066 Seitenbesen  603,00  717,57 

 (Seitenlagerung erforderlich)   
    

 

261063   Seitenlagerung für  244,00  290,36 
 Schmutzsammelbehälter und    
 Seitenbesen   

 261320 Hydraulische Schwenkvorrich- 499,00  593,81 
  tung, wenn ein doppelt wirkender   
  Hydraulikanschluss vorhanden ist   

 
26.3 Kombi-Kehrmaschine KM: Verschleißteile 

 

  Bürstengarnitur (Paar)   
701422 grob, für Schnee 119,00  141,61 
701423 fein, für Schmutz 124,00  147,56 

 603927 Seitenbesen 89,00  105,91 

 

 

26.4 Kombi-Kehrmaschine KM für Schnee und Schmutz zum Anbau 
an Einachser / Motormäher und Trägerfahrzeuge 

 
� Ohne Anbauflansch (Antriebe siehe Seite 55 - 64); 

für LIPCO-Trägerfahrzeuge wird kein zusätzlicher Anbauflansch benötigt   
� Ohne Bürsten (grob oder fein wählbar – siehe unten) 
� Optional mit Schmutzbehälter und Seitenbesen erhältlich 
� Serienmäßig mit Mittelantrieb der zweiteiligen Kunststoffkehrwalze ausgestattet; 

dadurch sehr gleichmäßiges Kehrbild 
� Inkl. Seitenlagerung serienmäßig 
� Kehrwalze beidseitig (auf Wunsch hydraulisch) schwenkbar 
� Serienmäßig mit 2 stufenlos verstellbaren Stützrädern 

 
Art.-Nr. Typ Arbeits- 

breite 
cm 

Leistung 
kW    PS 

Gewicht 
kg 

Kehr-
walze  
Ø cm 

   Preis in € / Stck. 
o. MwSt. inkl. MwSt. 

140590* KM 120  100 - 120 8 11 74 45 2.780,00 3.308,20 
  261075  Bürsten grob mit Montage, für Schnee 177,00  210,63 
  261076  Bürsten fein mit Montage, für Schmutz 187,00  222,53 
*ohne Bürsten 

 
  

 
 
 
 
 
 
 

 
26.5 Kombi-Kehrmaschine KM:  Sonderzubehör 

 

 

    
261065 Schmutzsammelbehälter 601,00  715,19 

    

 
    

261067 Seitenbesen 603,00  717,57 
    

 
261320 Hydraulische Schwenkvorrich- 499,00  593,81 

 tung, wenn ein doppelt wirkender   
 Hydraulikanschluss vorhanden ist   

 
26.6 Kombi-Kehrmaschine KM: Verschleißteile 

 
  Bürstengarnitur (Paar)   

701424 grob, für Schnee 154,00  183,26 
701425 fein, für Schmutz 164,00  195,16 

 603927 Seitenbesen 89,00  105,91 
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27. Räumschild RS 
 

27.1 Räumschild RS zum Anbau an Einachser / Motormäher und 
Trägerfahrzeuge 

 
� Inkl. Holmverstellung 
� Inkl. Anbaustutzen und Anfahrschutz (mechanische Klappvorrichtung) 

 
Art.-Nr. Typ* Arbeits-

breite 
cm 

Schild- 
höhe 
cm 

Gewicht 
kg 

    Preis in € / Stck. 
o. MwSt.   inkl. MwSt. 

140814 RS 100    85 - 100 45 68 1.200,00 1.428,00 
140815 RS 125  105 - 125 45 79 1.290,00 1.535,10 
140816 RS 150  125 - 150 45 90 1.390,00 1.654,10 

*Typ = Schildbreite in cm 

 
 

 
27.2 Räumschild RS: Verschleißteile / Sonderzubehör 

 

 Art.-Nr. 
 

Bezeichnung 
 

  Preis in € / Stck. 
o. MwSt.  inkl. MwSt. 

 

 Kunststoffschürfleiste für:   
261301 100 cm 96,00  114,24 
261302 125 cm 106,00  126,14 
261303 150 cm 152,00  180,88 

 
261307 

 
Zusatzgewicht; 
20,4 kg 

167,00 
 

 198,73 
 

 261321 Hydraulische Schwenkvorrichtung,  499,00  593,81 
  wenn ein doppelt wirkender   
  Hydraulikanschluss vorhanden ist   

 
Bei Bestellung bitte vorab mitteilen, an welchen Einachser / Motormäher 

der Anbau erfolgen soll. 
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27. Räumschild RS 
 

27.1 Räumschild RS zum Anbau an Einachser / Motormäher und 
Trägerfahrzeuge 

 
� Inkl. Holmverstellung 
� Inkl. Anbaustutzen und Anfahrschutz (mechanische Klappvorrichtung) 

 
Art.-Nr. Typ* Arbeits-

breite 
cm 

Schild- 
höhe 
cm 

Gewicht 
kg 

    Preis in € / Stck. 
o. MwSt.   inkl. MwSt. 

140814 RS 100    85 - 100 45 68 1.200,00 1.428,00 
140815 RS 125  105 - 125 45 79 1.290,00 1.535,10 
140816 RS 150  125 - 150 45 90 1.390,00 1.654,10 

*Typ = Schildbreite in cm 

 
 

 
27.2 Räumschild RS: Verschleißteile / Sonderzubehör 

 

 Art.-Nr. 
 

Bezeichnung 
 

  Preis in € / Stck. 
o. MwSt.  inkl. MwSt. 

 

 Kunststoffschürfleiste für:   
261301 100 cm 96,00  114,24 
261302 125 cm 106,00  126,14 
261303 150 cm 152,00  180,88 

 
261307 

 
Zusatzgewicht; 
20,4 kg 

167,00 
 

 198,73 
 

 261321 Hydraulische Schwenkvorrichtung,  499,00  593,81 
  wenn ein doppelt wirkender   
  Hydraulikanschluss vorhanden ist   

 
Bei Bestellung bitte vorab mitteilen, an welchen Einachser / Motormäher 

der Anbau erfolgen soll. 
 
  

 

 

27.3 Räumschild RS Vario zum Anbau an Einachser / Motormäher 
und Trägerfahrzeuge 

 
� Inkl. Anbaustutzen 

 
Art.-Nr. Typ* Schild-

höhe 
cm 

Arbeits- 
breite 

cm 

Gewicht 
kg 

   Preis in € / Stck. 
o. MwSt.    inkl. MwSt. 

140813 RS 127 Vario 55 110 – 127 70 1.820,00 2.165,80 
*Typ = Schildbreite in cm 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Foto: Räumschild mit Kunststoffschürfleiste und Zusatzgewicht 
 

27.4 Räumschild RS: Verschleißteile / Sonderzubehör 
 

 Art.-Nr. 
 

Bezeichnung 
 

  Preis in € / Stck. 
o. MwSt.  inkl. MwSt. 

 261304 Kunststoffschürfleiste (Satz) 141,00  167,79 

261308 Zusatzgewichte, 18 kg (2 x 9 kg), 140,00  166,60 
 bei Einachser mit E-Starter   
 erforderlich   

 261322 Hydr. Schwenkvorrichtung  -auf Anfrage- 
  mit 2 Zylindern  

 
Bei Bestellung bitte vorab mitteilen, an welchen Einachser / Motormäher 

der Anbau erfolgen soll. 
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28. Schneefräse SE 
 

28.1 Schneefräse SE zum Anbau an Einachser / Motormäher und 
Trägerfahrzeuge 

 
� Ohne Anbauflansch (Antriebe siehe Seite 55 - 60); 

 für LIPCO-Trägerfahrzeuge wird kein zusätzlicher Anbauflansch benötigt 
� Auswurfrichtung kann beliebig reguliert werden, höhenverstellbar 
� Geeignet für Pulverschnee bis 45 cm und Nassschnee bis 30 cm 
� Drehrichtung rechts 
� Überlastsicherung mit Abschervorrichtung 

 
Art.-Nr. Typ* Fräs-

haspel 
Ø cm 

Schleuder-
rad 

Ø cm 

Gewicht 
kg 

Leistung 
kW     PS 

  Preis in € / Stck. 
o. MwSt.   inkl. MwSt. 

140914 SE   80 40 35 63 6,6 9 2.310,00 2.748,90 
140910 SE 100 40 40 90 10 14 2.830,00 3.367,70 
*Typ = Arbeitsbreite in cm 

 
SE 80 SE 100 (Profi) 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

29. Salz-, Splitt- und Sandstreuer S 
 

29.1 Salz-, Splitt- und Sandstreuer S zum Anbau an Einachser / 
Motormäher und Trägerfahrzeuge 

 
� Ohne Anbauflansch (Antriebe siehe Seite 55 - 60); 

 für LIPCO-Trägerfahrzeuge wird kein zusätzlicher Anbauflansch benötigt   
� Inkl. Abdeckhaube 

 
Art.-Nr. Streubreite 

cm 
Inhalt 

l 
Gewicht 

kg 
Preis in € / Stck. 

o. MwSt.    inkl. MwSt. 
140802 50 - 400 70 58 2.630,00 3.129,70 
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28. Schneefräse SE 
 

28.1 Schneefräse SE zum Anbau an Einachser / Motormäher und 
Trägerfahrzeuge 

 
� Ohne Anbauflansch (Antriebe siehe Seite 55 - 60); 

 für LIPCO-Trägerfahrzeuge wird kein zusätzlicher Anbauflansch benötigt 
� Auswurfrichtung kann beliebig reguliert werden, höhenverstellbar 
� Geeignet für Pulverschnee bis 45 cm und Nassschnee bis 30 cm 
� Drehrichtung rechts 
� Überlastsicherung mit Abschervorrichtung 

 
Art.-Nr. Typ* Fräs-

haspel 
Ø cm 

Schleuder-
rad 

Ø cm 

Gewicht 
kg 

Leistung 
kW     PS 

  Preis in € / Stck. 
o. MwSt.   inkl. MwSt. 

140914 SE   80 40 35 63 6,6 9 2.310,00 2.748,90 
140910 SE 100 40 40 90 10 14 2.830,00 3.367,70 
*Typ = Arbeitsbreite in cm 

 
SE 80 SE 100 (Profi) 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

29. Salz-, Splitt- und Sandstreuer S 
 

29.1 Salz-, Splitt- und Sandstreuer S zum Anbau an Einachser / 
Motormäher und Trägerfahrzeuge 

 
� Ohne Anbauflansch (Antriebe siehe Seite 55 - 60); 

 für LIPCO-Trägerfahrzeuge wird kein zusätzlicher Anbauflansch benötigt   
� Inkl. Abdeckhaube 

 
Art.-Nr. Streubreite 

cm 
Inhalt 

l 
Gewicht 

kg 
Preis in € / Stck. 

o. MwSt.    inkl. MwSt. 
140802 50 - 400 70 58 2.630,00 3.129,70 
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30. Antriebe 
 

30.1 Antriebe passend für Einachser / Motormäher und 
Trägerfahrzeuge mit Zapfwellenanschluss 

 
 

 
    

Artikel-Nr. Passend für: Preis in € / Stck. 
o. MwSt.       inkl. MwSt. 

870000 Adriatica ACF 400 375,00 446,25 
870001 Adriatica Delta 114-118 375,00 446,25 
870114 Aebi HC 44 (Z = 41) 375,00 446,25 
870030 

 
Aebi HC 55, CC 26, CC 36, CC 56, CC 66,  
TC 07, KM 54, AM 20 

375,00 
 

446,25 
 

870051 agria 1700 375,00 446,25 
870031 agria 2700 375,00 446,25 
870072 

 
agria 2400 (Drehrichtung), 2500, 3200, 3400, 
3700 (3700721 neu), 5500, 5900 

375,00 
 

446,25 
 

870108 agria 2500, 5900 (nicht schaltbar) 375,00 446,25 
870026 agria 2200-Hydro, 3600 (Schnellverschluss) 375,00 446,25 
870032 agria 3700 (3700621 alt), 7714 (agrimac) 375,00 446,25 
870027 agria 3900, Z = 18 (Schnellverschluss) 375,00 446,25 
870052 Amazone WP 850 UBS 375,00 446,25 
870002 Barbieri Leopard 14 HP (andere Drehricht.) 375,00 446,25 
870003 Barbieri Ghepard 8 – 10 HP (Titano) 375,00 446,25 
870006 

 
BCS 620, 630, 650, 720, 730, 738 Powersafe, 
740, 741(=740 für Austria), 732 GXS 

375,00 
 

446,25 
 

870116 
 

BCS 738 Powersafe, 740-746 
(Schnellverschluss) 

375,00 
 

446,25 
 

870005 BCS 737, 745, 605 375,00 446,25 
870004 BCS 715, 725, 735 375,00 446,25 
870118 BCS 750, BCS 660 HY 375,00 446,25 
870019 BCS 755 375,00 446,25 
870008 BCS 760 375,00 446,25 
870007 

 
Benassi Meccanica MC 350, 406, 408 
(Schnellverschluss) 

375,00 
 

446,25 

870013 
 

Benassi / Bertolini MCCC 405-406-407-408-410-
411-413S-LD440, 416, Z = 12 

375,00 
 

446,25 

870002 
 

Benassi MTC 621 12,5 HP (andere 
Drehrichtung) 

375,00 
 

446,25 

870003 Benassi Meccanica MTC 620 H 375,00 446,25 
870004 Benassi MC 4300 KS 375,00 446,25 
870009 Bertolini 310 18 HP 375,00 446,25 
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30. Antriebe 
 

30.1 Antriebe passend für Einachser / Motormäher und 
Trägerfahrzeuge mit Zapfwellenanschluss 

 
 

 
    

Artikel-Nr. Passend für: Preis in € / Stck. 
o. MwSt.       inkl. MwSt. 

870000 Adriatica ACF 400 375,00 446,25 
870001 Adriatica Delta 114-118 375,00 446,25 
870114 Aebi HC 44 (Z = 41) 375,00 446,25 
870030 

 
Aebi HC 55, CC 26, CC 36, CC 56, CC 66,  
TC 07, KM 54, AM 20 

375,00 
 

446,25 
 

870051 agria 1700 375,00 446,25 
870031 agria 2700 375,00 446,25 
870072 

 
agria 2400 (Drehrichtung), 2500, 3200, 3400, 
3700 (3700721 neu), 5500, 5900 

375,00 
 

446,25 
 

870108 agria 2500, 5900 (nicht schaltbar) 375,00 446,25 
870026 agria 2200-Hydro, 3600 (Schnellverschluss) 375,00 446,25 
870032 agria 3700 (3700621 alt), 7714 (agrimac) 375,00 446,25 
870027 agria 3900, Z = 18 (Schnellverschluss) 375,00 446,25 
870052 Amazone WP 850 UBS 375,00 446,25 
870002 Barbieri Leopard 14 HP (andere Drehricht.) 375,00 446,25 
870003 Barbieri Ghepard 8 – 10 HP (Titano) 375,00 446,25 
870006 

 
BCS 620, 630, 650, 720, 730, 738 Powersafe, 
740, 741(=740 für Austria), 732 GXS 

375,00 
 

446,25 
 

870116 
 

BCS 738 Powersafe, 740-746 
(Schnellverschluss) 

375,00 
 

446,25 
 

870005 BCS 737, 745, 605 375,00 446,25 
870004 BCS 715, 725, 735 375,00 446,25 
870118 BCS 750, BCS 660 HY 375,00 446,25 
870019 BCS 755 375,00 446,25 
870008 BCS 760 375,00 446,25 
870007 

 
Benassi Meccanica MC 350, 406, 408 
(Schnellverschluss) 

375,00 
 

446,25 

870013 
 

Benassi / Bertolini MCCC 405-406-407-408-410-
411-413S-LD440, 416, Z = 12 

375,00 
 

446,25 

870002 
 

Benassi MTC 621 12,5 HP (andere 
Drehrichtung) 

375,00 
 

446,25 

870003 Benassi Meccanica MTC 620 H 375,00 446,25 
870004 Benassi MC 4300 KS 375,00 446,25 
870009 Bertolini 310 18 HP 375,00 446,25 

 

 

Artikel-Nr. Passend für: Preis in € / Stck. 
o. MwSt.       inkl. MwSt. 

870008 Bertolini 315-318 (andere Drehrichtung) 375,00 446,25 
870022 Bertolini 314, 316, 417 375,00 446,25 
870109 Bertolini / Benassi MCCC 411 (verschraubt) 375,00 446,25 
870036 Bucher M 300 KL 375,00 446,25 
870079 Bucher Elite 5 375,00 446,25 
870037 

 
Bucher Elite 6, 7, 8, 9, 13 H, 14 H, M 14,  
M 330 KL, Record 37, R 38, R 39 

375,00 
 

446,25 

870010 Carraro (alle – außer Serie 47) 375,00 446,25 
870091 Carraro Serie 47 (Mod. 530 – Schnellverschluss) 375,00 446,25 
870011 Casorzo CM 91 375,00 446,25 
870013 Cooper 375,00 446,25 
870002 Eumot 1500 (andere Drehrichtung) 375,00 446,25 
870017 Eurosystems E 300 (verschraubt) 375,00 446,25 
870018 Eurosystems E 310 (Schnellverschluss) 375,00 446,25 
870087 Eurosystems E 450 (verschraubt) 375,00 446,25 
870021 Eurosystems E 450 (Schnellverschluss bis 2005) 375,00 446,25 
870014 Eurosystems E 1100 375,00 446,25 
870002 Eurosystems E 1300 (andere Drehrichtung) 375,00 446,25 
870008 Eurosystems P 140 375,00 446,25 
870018 Faga 5000 i (Schnellverschluss) 375,00 446,25 
870008 Ferrari 72-72S (andere Drehrichtung) 375,00 446,25 
870005 Ferrari 307 375,00 446,25 
870006 Ferrari 320, 338, 340, 380, 530 S, Trendy 330 375,00 446,25 
870116 Ferrari 338, 360 (Schnellverschluss) 375,00 446,25 
870118 Ferrari MC 380 PS, 360, 560 HY 375,00 446,25 
870012 Ferrari 71-91-92 375,00 446,25 
870004 Ferrari 794 375,00 446,25 
870014 

 
 

Fort 180 (Simp. Traktor), Explorer 9.6 kW Diesel, 
Herkules UE 600 A, UE 600 I,180 ESPL.C.D 
(verschraubt) 

375,00 
 
 

446,25 
 
 

870015 
 

Fort 280 Cri-Cri, Eco-Super, Mini-Hydro 
(Schnellverschluss) 

375,00 
 

446,25 
 

870002 
 

Fort Centauro (andere Drehrichtung), Sirio,  
Herkules P / PE 700 

375,00 
 

446,25 
 

870015 
 

Fort Herkules-Super EU / UE 510-SV 
(Schnellverschluss) 

375,00 
 

446,25 
 

870095 
 

Fort Hydro, Prime, Herkules 580 
(Schnellverschluss) 

375,00 
 

446,25 
 

870018 
 
 

Goldoni Jolly prof. innesto ADF 58, 59 LD, JDF / 
JDM 58, Serie Joker 11 PS-Diesel, Serie Uno, 
Bingo AG 12, (Schnellverschluss) 

375,00 
 
  

446,25 
 
 

870017 
 

 

Goldoni Joker 12HP, 11HP-Diesel, Goldoni Jolly 
prof., 59 LD, Serie Uno (Fix), 611 LD, Bingo 58 
LD AHII, Bingo AG 12, 108 D (verschraubt) 

375,00 
 

 

446,25 
 

 
870004 Goldoni My Special 15 375,00 446,25 
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Artikel-Nr. Passend für: Preis in € / Stck. 
o. MwSt.       inkl. MwSt. 

870002 
 

Goldoni S.-Lux 128, 130, 140/-AB2, 150, 170, 
700, 719, F 7000 (andere Drehrichtung) 

375,00 
 

 446,25 
 

870074 Goldoni Ringo IF Breda 375,00  446,25 
870084 Gravely -auf Anfrage - 
870004 Grillo G 127 375,00  446,25 
870019 Grillo 129, G 130, 131 375,00  446,25 
870124 Grillo G 108, G 110 375,00 446,25 
870125 Grillo G 108, G 110 (Schnellverschluss) 375,00 446,25 
870020 Grillo GNS 18 HP 375,00  446,25 
870021 

 
Grillo G85, G105, G107 D, G126, G127 
(Schnellverschluss) 

375,00 
 

 446,25 
 

870087 
 

Grillo G85, G105, G107 D, G126, G127 
(verschraubt) 

375,00 
 

 446,25 
 

870004 Grillo Mountain 4 375,00  446,25 
870093 

 
Grillo D60, G85, G105, G107 D, G125, G126, 
G127 (Schnellverschluss) ab Baujahr 2005 

375,00 
 

 446,25 
 

870038 
 

Gutbrod G650 / G750 / G900 H 
(andere Drehrichtung) 

375,00 
 

 446,25 
 

870095 Gutbrod G900 H (Schnellverschluss) 375,00  446,25 
870015 Hercules EU/UE 510 (Schnellverschluss) 375,00  446,25 
870040 Holder E 5, 6, 7, 8, 9 375,00  446,25 
870014 Holder E 300, E 1100 375,00  446,25 
870056 Holder M 710 375,00  446,25 
870039 Holder M 1000 (andere Drehrichtung) 375,00  446,25 
870002 Holder E 1300 (andere Drehrichtung) 375,00  446,25 
870017 Holder E 1400 (verschraubt) 375,00  446,25 
870055 Irus KM 300, 340, 1400 375,00  446,25 
870022 Irus U 1300 375,00  446,25 
870008 

 
Irus U 1402 (Drehrichtung erfragen – es gibt 
rechts- und  linksdrehend) 

375,00 
 

 446,25 
 

870104 
 

Irus Hytrak, Komtrak, Unitrak 
ohne Klauenkupplung 

375,00 
 

446,25 
 

870104-K 
 

Irus Hytrak, Komtrak, Unitrak 
mit Klauenkupplung 

495,00 
 

589,05 
 

870026 Iseki IMG 750, 751 (Schnellverschluss) 375,00 446,25 
870027 

 
Iseki IMG 851, 1251 DE, Z = 18  
(Schnellverschluss) 

375,00 
 

446,25 
 

870058 
 

Iseki IMG 851, 1251 DE, Z = 6 
(Schnellverschluss) 

375,00 
 

446,25 
 

870016 Iseki IMG 851, 1251 DE, Z = 6 (verschraubt) 375,00 446,25 
870006 Jansen MGT 420 375,00 446,25 
870053 Jet Junior (Alpin) – (andere Drehrichtung) 375,00 446,25 
870054 Jet 1, 2, 3 (andere Drehrichtung), Jet Hydro FR8 375,00 446,25 
870052 Kersten UBS 13 / 14 / 16 / 18 375,00 446,25 
870080 Köppl Serie 500, 3M 510, 512 375,00 446,25 
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Artikel-Nr. Passend für: Preis in € / Stck. 
o. MwSt.       inkl. MwSt. 

870002 
 

Goldoni S.-Lux 128, 130, 140/-AB2, 150, 170, 
700, 719, F 7000 (andere Drehrichtung) 

375,00 
 

 446,25 
 

870074 Goldoni Ringo IF Breda 375,00  446,25 
870084 Gravely -auf Anfrage - 
870004 Grillo G 127 375,00  446,25 
870019 Grillo 129, G 130, 131 375,00  446,25 
870124 Grillo G 108, G 110 375,00 446,25 
870125 Grillo G 108, G 110 (Schnellverschluss) 375,00 446,25 
870020 Grillo GNS 18 HP 375,00  446,25 
870021 

 
Grillo G85, G105, G107 D, G126, G127 
(Schnellverschluss) 

375,00 
 

 446,25 
 

870087 
 

Grillo G85, G105, G107 D, G126, G127 
(verschraubt) 

375,00 
 

 446,25 
 

870004 Grillo Mountain 4 375,00  446,25 
870093 

 
Grillo D60, G85, G105, G107 D, G125, G126, 
G127 (Schnellverschluss) ab Baujahr 2005 

375,00 
 

 446,25 
 

870038 
 

Gutbrod G650 / G750 / G900 H 
(andere Drehrichtung) 

375,00 
 

 446,25 
 

870095 Gutbrod G900 H (Schnellverschluss) 375,00  446,25 
870015 Hercules EU/UE 510 (Schnellverschluss) 375,00  446,25 
870040 Holder E 5, 6, 7, 8, 9 375,00  446,25 
870014 Holder E 300, E 1100 375,00  446,25 
870056 Holder M 710 375,00  446,25 
870039 Holder M 1000 (andere Drehrichtung) 375,00  446,25 
870002 Holder E 1300 (andere Drehrichtung) 375,00  446,25 
870017 Holder E 1400 (verschraubt) 375,00  446,25 
870055 Irus KM 300, 340, 1400 375,00  446,25 
870022 Irus U 1300 375,00  446,25 
870008 

 
Irus U 1402 (Drehrichtung erfragen – es gibt 
rechts- und  linksdrehend) 

375,00 
 

 446,25 
 

870104 
 

Irus Hytrak, Komtrak, Unitrak 
ohne Klauenkupplung 

375,00 
 

446,25 
 

870104-K 
 

Irus Hytrak, Komtrak, Unitrak 
mit Klauenkupplung 

495,00 
 

589,05 
 

870026 Iseki IMG 750, 751 (Schnellverschluss) 375,00 446,25 
870027 

 
Iseki IMG 851, 1251 DE, Z = 18  
(Schnellverschluss) 

375,00 
 

446,25 
 

870058 
 

Iseki IMG 851, 1251 DE, Z = 6 
(Schnellverschluss) 

375,00 
 

446,25 
 

870016 Iseki IMG 851, 1251 DE, Z = 6 (verschraubt) 375,00 446,25 
870006 Jansen MGT 420 375,00 446,25 
870053 Jet Junior (Alpin) – (andere Drehrichtung) 375,00 446,25 
870054 Jet 1, 2, 3 (andere Drehrichtung), Jet Hydro FR8 375,00 446,25 
870052 Kersten UBS 13 / 14 / 16 / 18 375,00 446,25 
870080 Köppl Serie 500, 3M 510, 512 375,00 446,25 

 

 

Artikel-Nr. Passend für: Preis in € / Stck. 
o. MwSt.       inkl. MwSt. 

870004 Köppl 3M 510 (verschraubt) 375,00 446,25 
870062 

 
 
 

Köppl Multitalent LS,  
Hydro Compakt, Hydro Luchs, 
Hydro Athlet, 4K 514 LS 
LHR 10, LHR 12, LHR 12H, LHR 14, LHR 16 

375,00 
 
 
 

446,25 
 
 
 

870006 
870077 

Köppl HA 1214 inkl. 
Schnellverschluß-Adapter für Köppl HA 1214 

491,00 
 

584,29 
 

870119 Köppl - Fanghakenflansch 375,00 446,25 
870004 Lampacrescia Castoro Super 375,00 446,25 
870002 Mab E 1300 375,00 446,25 
870047 Moti RM 3, RM 8, RM 13, RM 20 375,00 446,25 
870008 

 
Nibbi KAM 4-5 (verschraubt – andere 
Drehrichtung) 

375,00 
 

446,25 
 

870013 Nibbi KAM 4-5 (Schnellverschluss) 375,00 446,25 
870022 Nibbi B. (alle), 8 – 14 PS, Nibbi MAK 7, 16/17 375,00 446,25 
870004 Oehler (neu) OL 200, 300, 400 375,00 446,25 
870027 Oehler (alt) VMC 230 (Schnellverschluss) 375,00 446,25 
870058 Oehler (alt) VMC 130 (Schnellverschluss) 375,00 446,25 
870006 Pasquali TB 10, XB 40, SB 38 375,00 446,25 
870116 Pasquali TB 10 (Schnellverschluss) 375,00 446,25 
870118 Pasquali XB 50 375,00 446,25 
870007 Pasquali XR – alle (Schnellverschluss) 375,00 446,25 
870024 Pasquali  931, 937, 940, 941, 944, 946 375,00 446,25 
870023 Pasquali  911 - 923, 933, 934, 949 375,00 446,25 
870057 Pasquali  YR 15.5 375,00 446,25 
870016 Pegoraro – alle (verschraubt) 375,00 446,25 

 Randi -auf Anfrage- 
870100 

 
Rapid 108/109/203/204/303/304/306/405/ 
Rex/Rex-Kombi (ø 80 mm) 

375,00 
 

446,25 
 

870047 
 

Rapid Swiss, Universo, Monta, Varea, Euro, 
Orbito, 105, K 205, Combo 405, 407 

375,00 
 

446,25 
 

870089 Rapid Mondo, Rex 375,00 446,25 
870127 Rapid Casea 375,00 446,25 
870046 Reform M 3 (andere Drehrichtung) 375,00 446,25 
870045 

 
Reform 216, 316, 416, Z = 6 (andere 
Drehrichtung) 

375,00 
 

446,25 
 

870106 
 

Reform 216, 316, 416, Z = 15 (andere 
Drehrichtung) 

375,00 
 

446,25 
 

870006 Reform 626, 626 D, 631 L, 636 L, 741, 746, 747 375,00 446,25 
870089 Reform RM 7, RM 9 375,00 446,25 
870047 Reform RM 8, RM 13, RM 20, RM 25 375,00 446,25 
870037 Reform M 9, M 14 375,00 446,25 
870110 Reform M 12 495,00  589,05 
870025 Roteco – alle Modelle 375,00 446,25 
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Artikel-Nr. Passend für: Preis in € / Stck. 
o. MwSt.       inkl. MwSt. 

870026 
 

Sep 1000, MFC 180 (Schnellverschluss),  
Sep 4000 

375,00 
 

446,25 
 

870027 
 

Sep 1400, 1700, 1900, TOP 786 (11PS) –  
(18 Z Schnellverschluss) 

375,00 
 

446,25 
 

870028 Sep Rev 3000 (verschraubt) 375,00 446,25 
870029 Sep 3000 (Schnellverschluss) 375,00 446,25 
870107 Staub, EMAK – DL MOT. 9600 375,00 446,25 
870022 Staub Maxter H4S 375,00 446,25 
870013 Staub Ranger K1065 375,00 446,25 
870008 Staub Super-Pro (Emak) andere Drehrichtung 375,00 446,25 
870016 Valpadana VMC 14, VMC 180 (verschraubt) 375,00 446,25 
870028 

 
Valpadana VMC 150, Blitz 120, Blitz 80 
(verschraubt) 

375,00 
 

446,25 
 

870029 
 

Valpadana VMC 150, Blitz 120, Blitz 80 
(Schnellverschluss) 

375,00 
 

446,25 
 

870097 Valpadana VMC 160 (verschraubt) 375,00 446,25 
 Andere Antriebe -auf Anfrage- 

 
 
 
 
31. Zwischenadapter für Fremdfabrikate (Anbaugeräte) an verschiedene 

Trägerfahrzeuge 
 

 
852114 

Adapter passend für agria-Anbaugeräte an  
Rapid Mondo, Rex 

 
460,00 

 
547,40 

852115 Rapid Swiss, Universo, Monta, Varea, Euro und 
Orbito 

460,00 547,40 

852108 
 
 

Adapter passend für Bucher/Reform-
Anbaugeräte an Rapid Swiss, Universo, Monta, 
Varea, Euro und Orbito 

460,00 
 
 

547,40 

852748 
 

Adapter passend für Rapid-Anbaugeräte auf 
LIPCO-Geräteträger 

460,00 547,40 

 Andere Adapter -auf Anfrage- 
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Artikel-Nr. Passend für: Preis in € / Stck. 
o. MwSt.       inkl. MwSt. 

870026 
 

Sep 1000, MFC 180 (Schnellverschluss),  
Sep 4000 

375,00 
 

446,25 
 

870027 
 

Sep 1400, 1700, 1900, TOP 786 (11PS) –  
(18 Z Schnellverschluss) 

375,00 
 

446,25 
 

870028 Sep Rev 3000 (verschraubt) 375,00 446,25 
870029 Sep 3000 (Schnellverschluss) 375,00 446,25 
870107 Staub, EMAK – DL MOT. 9600 375,00 446,25 
870022 Staub Maxter H4S 375,00 446,25 
870013 Staub Ranger K1065 375,00 446,25 
870008 Staub Super-Pro (Emak) andere Drehrichtung 375,00 446,25 
870016 Valpadana VMC 14, VMC 180 (verschraubt) 375,00 446,25 
870028 

 
Valpadana VMC 150, Blitz 120, Blitz 80 
(verschraubt) 

375,00 
 

446,25 
 

870029 
 

Valpadana VMC 150, Blitz 120, Blitz 80 
(Schnellverschluss) 

375,00 
 

446,25 
 

870097 Valpadana VMC 160 (verschraubt) 375,00 446,25 
 Andere Antriebe -auf Anfrage- 

 
 
 
 
31. Zwischenadapter für Fremdfabrikate (Anbaugeräte) an verschiedene 

Trägerfahrzeuge 
 

 
852114 

Adapter passend für agria-Anbaugeräte an  
Rapid Mondo, Rex 

 
460,00 

 
547,40 

852115 Rapid Swiss, Universo, Monta, Varea, Euro und 
Orbito 

460,00 547,40 

852108 
 
 

Adapter passend für Bucher/Reform-
Anbaugeräte an Rapid Swiss, Universo, Monta, 
Varea, Euro und Orbito 

460,00 
 
 

547,40 

852748 
 

Adapter passend für Rapid-Anbaugeräte auf 
LIPCO-Geräteträger 

460,00 547,40 

 Andere Adapter -auf Anfrage- 

 
 
 
 
                                                                                                   

  

 

 

32. Anbaukonsole passend für Einachser und Geräteträger mit 
Ölmotorantrieb 

 
32.1 Anbaukonsole passend für Einachser mit Ölmotorantrieb 

 
Art.-Nr. Bezeichnung Preis in € / Stck. 

o. MwSt.     inkl. MwSt. 
870061* Brielmeier 1.630,00 1.939,70 
261584* Ibex 1.630,00 1.939,70 

*inkl. Hydr.-Schläuche und Hydr.-Kupplungen 
 

 
32.2 Anbaukonsole und Seitenverschiebung passend für Timan-

Geräteträger mit Ölmotorantrieb 
 

261573* 
 

Anbaukonsole für RC 1000 mit integrierter 
Neigungsverstellung 

1.650,00 
  

1.963,50 
 

261495* Seitenverschiebung für RC 1000 1.990,00 2.368,10 
*inkl. Hydr.-Schläuche und Hydr.-Kupplungen 

  

 
33. Anbausätze für Anbau an „Frontmäher“ 
 

33.1 Anbausatz für Anbau an Carraro Rondo 
 

260365 Mit Anbaubock und Gelenkwelle 1.850,00 2.201,50 
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33.2 Anbausatz für Anbau an Iseki SF 370 
 

Art.-Nr. 
 

Bezeichnung 
 

   Preis in € / Stck. 
o. MwSt.     inkl. MwSt. 

260585 
 

Mit Untersetzungsgetriebe, Anbaubock,  
ohne Gelenkwelle 

2.115,00 
 

2.516,85 

 

 
 
 

33.3 Anbausatz für Anbau an Kubota F2880/3680; F3090/3890 
 

260904 
 

Mit Untersetzungsgetriebe, Anbaubock 
seitenverschiebbar, ohne Gelenkwelle 

2.060,00 2.451,40 

 

 

  

33.4 Anbausätze für Anbau an Shibaura CM 214 
 

260364 
 

Mit Untersetzungsgetriebe, Anbaubock und 
Gelenkwelle 

1.850,00 2.201,50 

260359 
 

Wie oben beschrieben, jedoch zusätzliche 
hydr. Steuerventile 

2.150,00 2.558,50 
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33.2 Anbausatz für Anbau an Iseki SF 370 
 

Art.-Nr. 
 

Bezeichnung 
 

   Preis in € / Stck. 
o. MwSt.     inkl. MwSt. 

260585 
 

Mit Untersetzungsgetriebe, Anbaubock,  
ohne Gelenkwelle 

2.115,00 
 

2.516,85 

 

 
 
 

33.3 Anbausatz für Anbau an Kubota F2880/3680; F3090/3890 
 

260904 
 

Mit Untersetzungsgetriebe, Anbaubock 
seitenverschiebbar, ohne Gelenkwelle 

2.060,00 2.451,40 

 

 

  

33.4 Anbausätze für Anbau an Shibaura CM 214 
 

260364 
 

Mit Untersetzungsgetriebe, Anbaubock und 
Gelenkwelle 

1.850,00 2.201,50 

260359 
 

Wie oben beschrieben, jedoch zusätzliche 
hydr. Steuerventile 

2.150,00 2.558,50 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

33.5 Anbausätze für Anbau an Shibaura CM 284/314/364/374 und 
New Holland MC 28 

 
Art.-Nr. 

 
Bezeichnung 
 

   Preis in € / Stck. 
o. MwSt.     inkl. MwSt. 

260412 
 

Mit Untersetzungsgetriebe, Anbaubock und 
Gelenkwelle 

2.250,00 2.677,50 

 

 
 

 Weitere Anbauten für Frontmäher -auf Anfrage- 
 
 
 
34. Hydraulische Antriebe 
 

34.1 Anbausätze (Ölmotor mit Halteplatte) 
 

 
 
 
 

260177 

Ölmotor mit Halteplatte, 
jedoch ohne Hydraulikschläuche und ohne 
Schnellkupplungen/Schnellwechselplatte für: 
 
UK 100, UF 80 (  80 cm³) 

 
 
 
 

790,00 

 
 
 
 

940,10 
260191 UK 125, UF 90 (100 cm³) 946,00 1.125,74 

 Weitere hydraulische Antriebe* -auf Anfrage- 
*Bitte Druck (bar) und Förderleistung (l/min) vom Antriebsfahrzeug beachten 
 
 
 
 
Foto: ohne Halteplatte 
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35. Antriebe für Anbau an Kompaktlader 
 

35.1 Anbausätze für Anbau an Toro-Dingo 
 

Art.-Nr. 
 

Bezeichnung 
 

   Preis in € / Stck. 
o. MwSt.     inkl. MwSt. 

870060 
 

Anbauplatte mit Ölmotor (50 cm³), Hydraulik-
schläuchen und Schnellkupplungen 

1.400,00   1.666,00 

 
 
 

 

 

 

 
 Antriebe für andere Geräteträger* -auf Anfrage- 

 
 
36. Antriebe für Anbau an Radlader 
 

36.1 Geräte für Anbau an Kramer 
 
 

 
Geräte für Anbau an Kramer 
 

-auf Anfrage- 
(separate Preisliste) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

36.2 Anbausätze für Anbau an Multione 
 

260509 
 

 

Anbauplatte mit Ölmotor (80 cm³),  
ohne Hydraulikschläuche und  
ohne Schnellkupplungen 

1.110,00 
 
 

1.320,90 
 
 

 
 
 

 
 
 

 Weitere Anbaumöglichkeiten für Radlader* -auf Anfrage- 
*Bitte Druck (bar) und Förderleistung (l/min) vom Antriebsfahrzeug mitteilen 
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35. Antriebe für Anbau an Kompaktlader 
 

35.1 Anbausätze für Anbau an Toro-Dingo 
 

Art.-Nr. 
 

Bezeichnung 
 

   Preis in € / Stck. 
o. MwSt.     inkl. MwSt. 

870060 
 

Anbauplatte mit Ölmotor (50 cm³), Hydraulik-
schläuchen und Schnellkupplungen 

1.400,00   1.666,00 

 
 
 

 

 

 

 
 Antriebe für andere Geräteträger* -auf Anfrage- 

 
 
36. Antriebe für Anbau an Radlader 
 

36.1 Geräte für Anbau an Kramer 
 
 

 
Geräte für Anbau an Kramer 
 

-auf Anfrage- 
(separate Preisliste) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

36.2 Anbausätze für Anbau an Multione 
 

260509 
 

 

Anbauplatte mit Ölmotor (80 cm³),  
ohne Hydraulikschläuche und  
ohne Schnellkupplungen 

1.110,00 
 
 

1.320,90 
 
 

 
 
 

 
 
 

 Weitere Anbaumöglichkeiten für Radlader* -auf Anfrage- 
*Bitte Druck (bar) und Förderleistung (l/min) vom Antriebsfahrzeug mitteilen 

 

 

37. Antriebe für Anbau an Bagger 
 

37.1 Anbausätze für Anbau an Bagger 
 

Art.-Nr. 
 

Bezeichnung 
 

Preis in € / Stck. 
o. MwSt.     inkl. MwSt. 

 Anbausätze mit Schnellwechselplatte und 
Ölmotor für Bagger* 

-auf Anfrage- 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

*Bitte Druck (bar) und Förderleistung (l/min) vom Antriebsfahrzeug mitteilen 
 
 
 
38. Kuppeldreiecke zum Anbau von LIPCO-Dreipunkt-Anbaugeräten 
 

38.1 Kuppeldreiecke 
 

 Kuppeldreiecke für:   
260142* Kommunal 303,00  360,57 
261008* Kat. 0 303,00  360,57 
260143* Kat. I / II 353,00  420,07 

 

 
 
 
* Kuppeldreiecke:  Maße siehe Seite 68, Punkt 41 
  
  Bitte Daten vom Trägerfahrzeug vorab mitteilen 
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39. Schnellwechselsysteme für LIPCO-Einachs-Anbaugeräte zum 
Dreipunktanbau 

 
39.1 Dreipunktadapter für Heck- oder Frontanbau 

 
Art.-Nr. Bezeichnung Preis in € / Stck. 

o. MwSt.     inkl. MwSt. 
260268 

 
 

Dreipunktadapter passend für Traktoren mit 
Kat. I und Zapfwellenanschluss (ohne 
Gelenkwelle) 

790,00   940,10 
 
 

260309 Dreipunktadapter passend für Traktoren mit  
Kat. I inkl. Ölmotor (80 cm³ ) 

1.270,00 1.511,30 
 

 

700154 Gelenkwelle 1 3/8“,  bis 30 PS 190,00  226,10 
 
 
 

39.2  Konsolen für Kuppeldreieck (Frontanbau) 
 

260403 
 
 

Konsole passend für Kuppeldreieck Kat. 0 
Neigungsverstellung: mech. Oberlenker  
(ohne Gelenkwelle) 

650,00  773,50 
 
 

260404 
 
 

Konsole passend für Kuppeldreieck Kat. 0 
Neigungsverstellung: hydr. Zylinder 
(ohne Gelenkwelle) 

725,00 862,75 
 
 

260405 
 

 

Konsole passend für Kuppeldreieck Kommunal 
Neigungsverstellung: mech. Oberlenker  
(ohne Gelenkwelle) 

620,00  737,80 
 
 

260406 
 

 

Konsole passend für Kuppeldreieck Kommunal 
Neigungsverstellung: hydr. Zylinder 
(ohne Gelenkwelle) 

725,00 862,75 
 

 
 
 
Foto: Konsole mit hydr. Zylinder  
         zur Neigungsverstellung 
 
 
 

 
 

 
 

  

Passend für alle LIPCO-
Einachs-Anbaugeräte 
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39. Schnellwechselsysteme für LIPCO-Einachs-Anbaugeräte zum 
Dreipunktanbau 

 
39.1 Dreipunktadapter für Heck- oder Frontanbau 

 
Art.-Nr. Bezeichnung Preis in € / Stck. 

o. MwSt.     inkl. MwSt. 
260268 

 
 

Dreipunktadapter passend für Traktoren mit 
Kat. I und Zapfwellenanschluss (ohne 
Gelenkwelle) 

790,00   940,10 
 
 

260309 Dreipunktadapter passend für Traktoren mit  
Kat. I inkl. Ölmotor (80 cm³ ) 

1.270,00 1.511,30 
 

 

700154 Gelenkwelle 1 3/8“,  bis 30 PS 190,00  226,10 
 
 
 

39.2  Konsolen für Kuppeldreieck (Frontanbau) 
 

260403 
 
 

Konsole passend für Kuppeldreieck Kat. 0 
Neigungsverstellung: mech. Oberlenker  
(ohne Gelenkwelle) 

650,00  773,50 
 
 

260404 
 
 

Konsole passend für Kuppeldreieck Kat. 0 
Neigungsverstellung: hydr. Zylinder 
(ohne Gelenkwelle) 

725,00 862,75 
 
 

260405 
 

 

Konsole passend für Kuppeldreieck Kommunal 
Neigungsverstellung: mech. Oberlenker  
(ohne Gelenkwelle) 

620,00  737,80 
 
 

260406 
 

 

Konsole passend für Kuppeldreieck Kommunal 
Neigungsverstellung: hydr. Zylinder 
(ohne Gelenkwelle) 

725,00 862,75 
 

 
 
 
Foto: Konsole mit hydr. Zylinder  
         zur Neigungsverstellung 
 
 
 

 
 

 
 

  

Passend für alle LIPCO-
Einachs-Anbaugeräte 
 

 

 

40. Hydraulik Aggregat 
 

Art.-Nr. Bezeichnung Preis in € / Stck. 
o. MwSt.    inkl. MwSt. 

240245 
 

Hydraulikaggregat zum Antrieb von Geräten an 
Traktoren, wenn keine Frontzapfwelle vorhanden 
ist 

3.740,00 4.450,60 

 
 
Notizen 
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41. Datenblatt zu den unterschiedlichen Anbauvarianten 
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42. LIPCO Helios (Alpin), mit Schaltgetriebe 
 

� Motor 
 
 

Honda GX 390, OHV 8,5 kW / 11,5 PS 
1 Zylinder, 4-Takt (Benzin),  
Hangtauglichkeit 35°, mit Benzinpumpe 

� Getriebestufen 4 vorwärts, 3 rückwärts 
� Differential sperrbar 
� Zapfwellendrehzahl 786 U/min 
� Kupplung Scheibenkupplung 
� Fahrgeschwindigkeit 

vorwärts 
rückwärts 

bei 3000 U/min, mit Bereifung 5.00-10 
1.V: 1,13 / 2.V: 2,23 / 3.V: 3,8 / 4.V: 12 km/h 
1.R: 1,13 / 2.R: 2,23 / 3.R: 3,8 km/h 

� Lenkung / Bremse Einzelrad-Lenkbremse 
� Lenkholm 

 
höhenverstellbar, drehbar um 180°, mit 
eingebautem Antivibrationsmechanismus 

� Gerätekupplung LIPCO-Standard 
� Bereifung ohne Bereifung 
� Gewicht 130 kg (mit Bereifung AS 5.00-10) 

 
Art.-Nr. 

 
 Bezeichnung   Preis in € / Stck. 

o. MwSt.       inkl. MwSt. 
170110 

 
LIPCO Helios (Alpin), 
ohne Bereifung 

3.980,00  4.736,20 

 
Achtung:  
Bereifung muss separat bestellt werden –  
Bereifung und Zubehör siehe Seite 72. 
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42. LIPCO Helios (Alpin), mit Schaltgetriebe 
 

� Motor 
 
 

Honda GX 390, OHV 8,5 kW / 11,5 PS 
1 Zylinder, 4-Takt (Benzin),  
Hangtauglichkeit 35°, mit Benzinpumpe 

� Getriebestufen 4 vorwärts, 3 rückwärts 
� Differential sperrbar 
� Zapfwellendrehzahl 786 U/min 
� Kupplung Scheibenkupplung 
� Fahrgeschwindigkeit 

vorwärts 
rückwärts 

bei 3000 U/min, mit Bereifung 5.00-10 
1.V: 1,13 / 2.V: 2,23 / 3.V: 3,8 / 4.V: 12 km/h 
1.R: 1,13 / 2.R: 2,23 / 3.R: 3,8 km/h 

� Lenkung / Bremse Einzelrad-Lenkbremse 
� Lenkholm 

 
höhenverstellbar, drehbar um 180°, mit 
eingebautem Antivibrationsmechanismus 

� Gerätekupplung LIPCO-Standard 
� Bereifung ohne Bereifung 
� Gewicht 130 kg (mit Bereifung AS 5.00-10) 

 
Art.-Nr. 

 
 Bezeichnung   Preis in € / Stck. 

o. MwSt.       inkl. MwSt. 
170110 

 
LIPCO Helios (Alpin), 
ohne Bereifung 

3.980,00  4.736,20 

 
Achtung:  
Bereifung muss separat bestellt werden –  
Bereifung und Zubehör siehe Seite 72. 

 

 

 
 
  

 

 

43. LIPCO Helios (Elektrostart), mit Schaltgetriebe 
 

� Motor 
 
 

Honda GX 390, OHV 8,5 kW / 11,5 PS 
1 Zylinder, 4-Takt (Benzin) 
Hangtauglichkeit bis 28° 

� Getriebestufen 4 vorwärts, 3 rückwärts 
� Differential sperrbar 
� Zapfwellendrehzahl 786 U/min 
� Kupplung Scheibenkupplung 
� Fahrgeschwindigkeit 

vorwärts 
rückwärts 

bei 3000 U/min mit Bereifung 5.00-10 
1.V: 1,13 / 2.V: 2,23 / 3.V: 3,8 / 4.V: 12 km/h 
1.R: 1,13 / 2.R: 2,23 / 3.R: 3,8 km/h 

� Lenkung / Bremse Einzelrad-Lenkbremse 
� Lenkholm 

 
höhenverstellbar, drehbar um 180°, mit 
eingebautem Antivibrationsmechanismus 

� Gerätekupplung LIPCO-Standard 
� Bereifung ohne Bereifung 
� Gewicht 140 kg (mit Bereifung AS 5.00-10) 

 
Art.-Nr. 

 
 Bezeichnung   Preis in € / Stck. 

o. MwSt.       inkl. MwSt. 
170104 

 
LIPCO Helios mit Elektrostart, 
ohne Bereifung 

4.850,00  5.771,50 

 
Achtung:  
Bereifung muss separat bestellt werden –  
Bereifung und Zubehör siehe Seite 72.   

 

 

 
 
 
 
 
 
 
  



72www.lipco.com

 

 

44. LIPCO Helios: Grundbereifung / Zubehör 
 

 Art.-Nr. Bezeichnung      Preis in € / Stck. 
o. MwSt.     inkl. MwSt. 

  Bereifung   
 261477 AS 4.00-10 (1 Paar) 263,00  312,97 
 261460 AS 5.00-10 (1 Paar) 343,00  408,17 
 261461 AS 18/9.50-8 Breitreifen (1 Paar) 399,00  474,81 
  Doppelbereifung -auf Anfrage- 
  Andere Triebräder -auf Anfrage- 
  Raddistanzstücke (Spurverbreiterung)   
 261522   6,0 cm (1 Paar) 125,00 148,75 
 261523 10,5 cm (1 Paar) 149,00 177,31 

 
604175 

 
Radgewichte, 22 kg, 
2 Stck. erforderlich 

160,00 
 

190,40 
 

 

261590 
 
 

Gewichtsträger, 
ohne Gewichte, max. 2 Gewichte  
Art.-Nr. 261617 möglich 

230,00 
 
 

 273,70 
 
 

 
261617 

 
Gewicht 7 kg, mit Sterngriff für 
Gewichtsträger Art.-Nr. 261590 

52,00 
 

61,88 
 

 
� passende Anbaugeräte an Einachser siehe Seite 5 – 54 
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44. LIPCO Helios: Grundbereifung / Zubehör 
 

 Art.-Nr. Bezeichnung      Preis in € / Stck. 
o. MwSt.     inkl. MwSt. 

  Bereifung   
 261477 AS 4.00-10 (1 Paar) 263,00  312,97 
 261460 AS 5.00-10 (1 Paar) 343,00  408,17 
 261461 AS 18/9.50-8 Breitreifen (1 Paar) 399,00  474,81 
  Doppelbereifung -auf Anfrage- 
  Andere Triebräder -auf Anfrage- 
  Raddistanzstücke (Spurverbreiterung)   
 261522   6,0 cm (1 Paar) 125,00 148,75 
 261523 10,5 cm (1 Paar) 149,00 177,31 

 
604175 

 
Radgewichte, 22 kg, 
2 Stck. erforderlich 

160,00 
 

190,40 
 

 

261590 
 
 

Gewichtsträger, 
ohne Gewichte, max. 2 Gewichte  
Art.-Nr. 261617 möglich 

230,00 
 
 

 273,70 
 
 

 
261617 

 
Gewicht 7 kg, mit Sterngriff für 
Gewichtsträger Art.-Nr. 261590 

52,00 
 

61,88 
 

 
� passende Anbaugeräte an Einachser siehe Seite 5 – 54 

 
 
 
 
  

 

 

45. Kippanhänger passend für LIPCO Helios 
 

� zulässige Höchstgeschwindigkeit 12 km/h (die StVZO-Richtlinien sind einzuhalten) 
� Nutzlast 300 kg 
� Abmessung der Pritsche 1.500 x 950 x 270 mm 
� Bereifung 4.00-10  
� Bremse 

 
Trommelbremse mit Fußbremse in Parkposition 
feststellbar 

� Bordwand hinten schnell abnehmbar 
� Sicherheitskippeinrichtung (vorn) in Endposition automatisch einrastend  
� Sitzschale  
� Stützlast (Anhängerkupplung) 250 N 
� Gewicht 90 kg 

 
Art.-Nr. 

 
 Bezeichnung   Preis in € / Stck. 

o. MwSt.       inkl. MwSt. 
150901 Kippanhänger 1.300,00  1.547,00 

 
 

 
 

 
 

Anhänger darf nur an Antriebsfahrzeuge ohne Lenkbremse  
angehängt werden oder das Achsdifferential muss beim 

 Anhängerbetrieb gesperrt sein. 
 
� auch für andere Einachser verwendbar 
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46. LIPCO Hera, mit Raupenfahrwerk und Schaltgetriebe 
 

� Motor 
 

OHV, 7 kW / 9,5 PS  
1 Zylinder, 4-Takt (Benzin) 

� Getriebestufen 6 vorwärts, 2 rückwärts 
� Fahrgeschwindigkeit 

 
bis 5,5 km/h vorwärts 
bis 3,0 km/h rückwärts 

� Lenkung Lenkbremse 
� Gerätekupplung LIPCO-Standard 
� Kupplung Elektromagnet-Kupplung 
� Zapfwellendrehzahl 850 U/min 
� Gewicht 315 kg 
� Maße 1.750 x 710 x 1.200 mm 
� Tragkraft 500 kg 

 
Art.-Nr. 

 
Bezeichnung    Preis in € / Stck. 

o. MwSt.       inkl. MwSt. 
170130 LIPCO Hera,  

inkl. Adapter mit Gerätedreieck,  
gem. Abbildung 

10.490,00 12.483,10 

 

 

 
 
 
 

Besonders geeignet für: 
� Dienstleister 
� Kommunen 
 
 

 
 

46.1 LIPCO Hera: Sonderzubehör 
 

 Art.-Nr. 
 

Bezeichnung 
 

Preis in € / Stck. 
o. MwSt.  inkl. MwSt. 

 

261502 
 

Kippmulde, hydraulisch kippbar 
Inhalt flüssige Stoffe: 95 l 
Inhalt feste Stoffe (Erdreich): bis 215 l 

850,00 1.011,50 
 

 

261509 
 

Adapter passend für LIPCO 
Geräteträger Hera, Zeus und 
Chronos, wenn weitere LIPCO-
Anbaugeräte angebaut werden 

590,00 
 

 702,10 
 

 
� passende Anbaugeräte siehe Seite 5 - 54  



75www.lipco.com www.lipco.com

 

 

46. LIPCO Hera, mit Raupenfahrwerk und Schaltgetriebe 
 

� Motor 
 

OHV, 7 kW / 9,5 PS  
1 Zylinder, 4-Takt (Benzin) 

� Getriebestufen 6 vorwärts, 2 rückwärts 
� Fahrgeschwindigkeit 

 
bis 5,5 km/h vorwärts 
bis 3,0 km/h rückwärts 

� Lenkung Lenkbremse 
� Gerätekupplung LIPCO-Standard 
� Kupplung Elektromagnet-Kupplung 
� Zapfwellendrehzahl 850 U/min 
� Gewicht 315 kg 
� Maße 1.750 x 710 x 1.200 mm 
� Tragkraft 500 kg 

 
Art.-Nr. 

 
Bezeichnung    Preis in € / Stck. 

o. MwSt.       inkl. MwSt. 
170130 LIPCO Hera,  

inkl. Adapter mit Gerätedreieck,  
gem. Abbildung 

10.490,00 12.483,10 

 

 

 
 
 
 

Besonders geeignet für: 
� Dienstleister 
� Kommunen 
 
 

 
 

46.1 LIPCO Hera: Sonderzubehör 
 

 Art.-Nr. 
 

Bezeichnung 
 

Preis in € / Stck. 
o. MwSt.  inkl. MwSt. 

 

261502 
 

Kippmulde, hydraulisch kippbar 
Inhalt flüssige Stoffe: 95 l 
Inhalt feste Stoffe (Erdreich): bis 215 l 

850,00 1.011,50 
 

 

261509 
 

Adapter passend für LIPCO 
Geräteträger Hera, Zeus und 
Chronos, wenn weitere LIPCO-
Anbaugeräte angebaut werden 

590,00 
 

 702,10 
 

 
� passende Anbaugeräte siehe Seite 5 - 54  

 

 

47. LIPCO Zeus mit Raupenfahrwerk, hydrostatischem Fahrantrieb und 
Mitfahrmöglichkeit 

 
� Motor 

 
Honda GX 630, 15,2 kW / 20,8 PS 
2-Zylinder, 4-Takt (Benzin) 

� Getriebe Hydrostatischer Fahrantrieb 
� Fahrgeschwindigkeit  0 – 4 km/h, stufenlos 
� Lenkung 2 Hebelsteuerung 
� Gerätekupplung LIPCO-Standard 
� Kupplung Betätigung über Bowdenzug 
� Antriebswelle 540 U/min 
� Gewicht 630 kg 
� Maße 1.950 x 770 x 1200 mm 
� Tragkraft 500 kg 

  
Art.-Nr. 

 
Bezeichnung   Preis in € / Stck. 

o. MwSt.       inkl. MwSt. 
170240 LIPCO Zeus,  

inkl. Adapter mit Gerätedreieck, 
gem. Abbildung 

19.950,00 23.740,50 

 

 

 
 

Besonders geeignet für: 
� Dienstleister 
� Kommunen 
 
 

 
 

  
47.1 LIPCO Zeus: Sonderzubehör 

 

 Art.-Nr. 
 

Bezeichnung 
 

  Preis in € / Stck. 
o. MwSt.  inkl. MwSt. 

 
261582 Kippmulde, hydraulisch kippbar 

Inhalt flüssige Stoffe:             125 l 
Inhalt feste Stoffe (Erdreich): bis 250 l 

950,00 1.130,50 
 

 261583 Pritsche, 
hydraulisch kippbar 

950,00 1.130,50 
 

 

261509 Adapter passend für LIPCO 
Geräteträger Hera, Zeus und 
Chronos, wenn weitere LIPCO-
Anbaugeräte angebaut werden 

590,00 
 

 702,10 
 

 
� passende Anbaugeräte siehe Seite 5 - 54  
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48. LIPCO Chronos mit Raupenfahrwerk, hydrostatischem Fahrantrieb und 
Funkfernbedienung 

 
� Motor 

 
Briggs & Stratton, 13,4 kW / 18 PS 
2-Zylinder, 4-Takt (Benzin) 

� Getriebe Hydrostatischer Fahrantrieb 
� Fahrgeschwindigkeit  0 - 10 km/h, stufenlos 
� Lenkung Joystick über Funkfernbedienung 
� Gerätekupplung LIPCO-Standard 
� Kupplung Elektromagnet-Kupplung 
� Antriebswelle 830 U/min 
� Gewicht 610 kg 
� Maße 1.500 x 800 x 950 mm 
� Zubehör 

 
Ladegerät für Fernbedienung, 
Kettenspannvorrichtung inkl. Fettpresse 

� Tragkraft 500 kg 
  

Art.-Nr. 
 

Bezeichnung Preis in € / Stck. 
o. MwSt.   inkl. MwSt. 

170150 LIPCO Chronos, 
inkl. Adapter mit Gerätedreieck,  
gem. Abbildung 

24.950,00 29.690,50 

 
Besonders geeignet für: 
� Dienstleister                Foto: Funkfernbedienung 
� Kommunen 
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48. LIPCO Chronos mit Raupenfahrwerk, hydrostatischem Fahrantrieb und 
Funkfernbedienung 

 
� Motor 

 
Briggs & Stratton, 13,4 kW / 18 PS 
2-Zylinder, 4-Takt (Benzin) 

� Getriebe Hydrostatischer Fahrantrieb 
� Fahrgeschwindigkeit  0 - 10 km/h, stufenlos 
� Lenkung Joystick über Funkfernbedienung 
� Gerätekupplung LIPCO-Standard 
� Kupplung Elektromagnet-Kupplung 
� Antriebswelle 830 U/min 
� Gewicht 610 kg 
� Maße 1.500 x 800 x 950 mm 
� Zubehör 

 
Ladegerät für Fernbedienung, 
Kettenspannvorrichtung inkl. Fettpresse 

� Tragkraft 500 kg 
  

Art.-Nr. 
 

Bezeichnung Preis in € / Stck. 
o. MwSt.   inkl. MwSt. 

170150 LIPCO Chronos, 
inkl. Adapter mit Gerätedreieck,  
gem. Abbildung 

24.950,00 29.690,50 

 
Besonders geeignet für: 
� Dienstleister                Foto: Funkfernbedienung 
� Kommunen 

  

 

 

48.1 LIPCO Chronos: Sonderzubehör / Verschleißteile 
 

 Art.-Nr. 
 

Bezeichnung 
 

  Preis in € / Stck. 
o. MwSt.  inkl. MwSt. 

 

261471 
 

Kippmulde, hydraulisch kippbar  
Inhalt flüssige Stoffe: 125 l 
 Inhalt feste Stoffe (Erdreich): bis 250 l 

950,00 1.130,50 

 

 

261472 Pritsche, 
hydraulisch kippbar 

950,00 1.130,50 

 

261509 Adapter passend für LIPCO 
Geräteträger Hera, Zeus und 
Chronos, wenn weitere LIPCO-
Anbaugeräte angebaut werden 

590,00 
 

 702,10 
 

 
 Mehrpreis für Gummikette 

200x72x34 KTL-AS-Profil anstelle 
Standardausführung 

190,00 226,10 

 

604170 Gummikette  
200x72x34 KTL-AS-Profil  
(Stck.) 

720,00 856,80 

 

604169 Gummikette  
200x72Kx34 – Standard  
(Stck.) 

530,00 630,70 

 
� passende Anbaugeräte siehe Seite 5 – 54 

 
 

LIPCO-Chronos mit Umkehrfräse UF 
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49. Bedingungen zur Feldprobe 
 

Die Bedingungen zur Feldprobe gelten als vereinbart, wenn die Lieferung zur 
Feldprobe vom Lieferwerk bestätigt ist. 
 

� Transport: 
Die Anlieferung der Geräte erfolgt auf Kosten und Gefahr des Empfängers. Werden 
die Geräte nach der Feldprobe nicht übernommen, so werden die Kosten für den 
Rücktransport der Geräte vom Hersteller getragen. 
 

� Erprobung: 
Die Geräte müssen innerhalb von 2 Wochen durch den Händler zur Feldprobe 
gebracht werden. Die von uns zur Feldprobe abgegebenen Geräte werden nur  
in Anwesenheit des zuständigen Verkäufers/Händlers zur Verfügung gestellt. 

 
� Übernahme: 

An Ort und Stelle ist zu entscheiden, ob der Käufer das vom Hersteller zur Probe 
überlassene Gerät übernimmt. Im Falle der Rückgabe ist das Gerät nicht weiter 
einzusetzen und dem Hersteller mitzuteilen, warum der Kauf nicht zustande kommt. 
Das Gerät muss umgehend versandfertig zur Abholung bereitstehen. Erforderliche 
Auffrischungskosten gehen zu Lasten des Herstellers, wenn die Abnutzung auf die 
einmalige Erprobung zurückzuführen ist. Bei einer Festübernahme eines Gerätes 
gelten die nachstehenden Bezugsbedingungen. 

 
 
 

 
50. Liefer- und Zahlungsbedingungen 
 
� Preisstellung: Alle Preise verstehen sich in € pro Stck., EXW Sasbach 

(Incoterms neueste Fassung) zzgl. Fracht, Verpackung 
und gesetzlicher Mehrwertsteuer. 

� Lieferung: ausschließlich über den Fachhandel 
� Gewährleistung: gemäß den gesetzlichen Vorschriften; ausgenommen 

Verschleißteile 
� Zahlung: Bei Erstbestellung per Vorauskasse mit 2 % Skonto;  

bei jeder weiteren Lieferung auf Rechnung 
10 Tage – 1 % Skonto; 30 Tage – rein netto. 
 

Es gelten die jeweils bekannten LIPCO-AGB (Allgemeine Geschäftsbedingungen). 
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49. Bedingungen zur Feldprobe 
 

Die Bedingungen zur Feldprobe gelten als vereinbart, wenn die Lieferung zur 
Feldprobe vom Lieferwerk bestätigt ist. 
 

� Transport: 
Die Anlieferung der Geräte erfolgt auf Kosten und Gefahr des Empfängers. Werden 
die Geräte nach der Feldprobe nicht übernommen, so werden die Kosten für den 
Rücktransport der Geräte vom Hersteller getragen. 
 

� Erprobung: 
Die Geräte müssen innerhalb von 2 Wochen durch den Händler zur Feldprobe 
gebracht werden. Die von uns zur Feldprobe abgegebenen Geräte werden nur  
in Anwesenheit des zuständigen Verkäufers/Händlers zur Verfügung gestellt. 

 
� Übernahme: 

An Ort und Stelle ist zu entscheiden, ob der Käufer das vom Hersteller zur Probe 
überlassene Gerät übernimmt. Im Falle der Rückgabe ist das Gerät nicht weiter 
einzusetzen und dem Hersteller mitzuteilen, warum der Kauf nicht zustande kommt. 
Das Gerät muss umgehend versandfertig zur Abholung bereitstehen. Erforderliche 
Auffrischungskosten gehen zu Lasten des Herstellers, wenn die Abnutzung auf die 
einmalige Erprobung zurückzuführen ist. Bei einer Festübernahme eines Gerätes 
gelten die nachstehenden Bezugsbedingungen. 

 
 
 

 
50. Liefer- und Zahlungsbedingungen 
 
� Preisstellung: Alle Preise verstehen sich in € pro Stck., EXW Sasbach 

(Incoterms neueste Fassung) zzgl. Fracht, Verpackung 
und gesetzlicher Mehrwertsteuer. 

� Lieferung: ausschließlich über den Fachhandel 
� Gewährleistung: gemäß den gesetzlichen Vorschriften; ausgenommen 

Verschleißteile 
� Zahlung: Bei Erstbestellung per Vorauskasse mit 2 % Skonto;  

bei jeder weiteren Lieferung auf Rechnung 
10 Tage – 1 % Skonto; 30 Tage – rein netto. 
 

Es gelten die jeweils bekannten LIPCO-AGB (Allgemeine Geschäftsbedingungen). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

51. Fracht / Verpackung 
 
Kosten für Versand innerhalb Deutschlands 

� Frachtkosten*: 
 

Art.-Nr. Gewicht  
bis kg 

            Betrag in € 
ohne MwSt.               inkl. MwSt. 

199010 100 80,00   95,20 

199015 150 100,00  119,00 

199030 300 145,00  172,55 

199045 450 190,00  226,10 

199060 600 230,00  273,70 

199080 800 255,00  303,45 

 *Wir behalten uns vor, externe Preissteigerungen weiter zu berechnen. 
 
 
 
 

� Kosten für Versand in andere Länder: bitte bei uns anfragen! 
 
 
 
 
 
 
  



Unser Produktprogramm
Wir fertigen zusätzlich:!

Wir freuen uns auf Ihre Rückmeldung.

Vertrieb:	 +49  7841  6348-120
Ersatzteilwesen:	 +49  7841  6348-122

www.lipco.com

Herstellung & Vertrieb

LIPCO GmbH
Am Fuchsgraben 5b
D-77880 Sasbach
Telefon: 	+49  7841  6348-0
Telefax:	 +49  7841  6348-300

E-Mail:	 mail@lipco.com
Internet:	www.lipco.com

Ihr Händler:
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TUNNEL®-Sprühgeräte für  
Wein- und Obstbau sowie für 

ähnliche Raumkulturen

Erntegeräte für  
Stein- und Kernobst

Gebläsesprühgeräte für  
Wein- und Obstbau sowie für 

ähnliche Raumkulturen

Unterstock-Pflegegeräte für 
Wein- und Obstbau


